
 

KALLELSE  
 

2023-10-23 

 

Socialförvaltningen 
Besöksadress: Storgatan 13, 464 80 Mellerud Telefon: 0530-180 00 E-post: kommunen@mellerud.se 
Bankgiro: 5502-2776 Organisationsnummer: 212000-1488 Webbplats: www.mellerud.se 

 

 SOCIALNÄMNDEN 
DATUM Måndagen den 23 oktober 2023, klockan 08.30 – 16.30 

PLATS Tingshuset, sammanträdesrum Tingshussalen och på distans via Microsoft 
Teams. 

Ej tjänstgörande ersättare som avser att delta i sammanträdet - var vänlig anmäl 
dig till socialförvaltningens kansli, e-post socialnamnd@mellerud.se eller  
0530-181 50, senast kl. 09.00 dagen före sammanträdet. 
 
OBS! Mötet genomförs fysiskt men om behov finns kan man delta på distans via 

Microsoft Team. Vid behov av arbetsrum kontakta mikael.nilsson@mellerud.se 

  
Ledamöter  Ersättare  

Ann-Sofie Fors, 1:e vice ordf.  (M) Rickard Eriksson (M) 
Daniel Jensen, ordf. (KD) Simone van der Wal (KD) 

Anita Augustsson (KIM) Zaida Guldbrandsson (KIM) 
Liselott Hassel (SD) Daniel Svensson (SD) 

Maja Holmgren (C) Carina Walterlin (C) 

Marianne Sand Wallin 2:e vice ordf. (S) Florence Jonasson (S) 
Kerstin Pousar Lindberg (S) Sara Kanyinda (S) 

 
Övriga 

Tanja Mattsson socialchef  

Mikael Nilsson enhetschef administrativa enheten 
Pernilla Wall verksamhetschef vård och omsorg  

Carina Holmqvist verksamhetschef individ och familjeomsorg  
Marcus Lindell verksamhetschef stöd och service 

Valon Hetemi verksamhetschef vård och omsorg 
Agneta Söqvist verksamhetschef stab och administration 

Rebecca Kurlberg  enhetschef utbildning och pedagogik   

Jimmy Savefors enhetschef stöd och service  
Linnea Stockman förvaltningsekonom 

Sofia Arvidsson  HR-konsult  
Max Birath digitaliseringsstrateg  

  

• Sammanträdet öppnas  

• Upprop samt anmälan om tjänstgörande ersättare 

• Val av justerare – Maja Holmgren 

Val av ersättare för justerare – Marianne Sand Wallin 

• Tidpunkt för protokollets justering – 24 oktober 2023, klockan 09.00 
 

Ärenden                                                                             

 
Nr Rubrik Kommentar  

1.  Fastställande av dagordning  
 

08.45 – 08.50 

2.  Rapporter från Socialförvaltningen 

 

Tanja Mattsson 

08.50 – 09.05 

3.  Ekonomiuppföljning per september 2023 Tanja Mattsson/ 

Linnea Stockman 

09.05 – 09.20 

4.  Länsgemensamt samverkansavtal för familjecentraler 

och familjecentralsliknande verksamheter i Västra 

Götaland 

Tanja Mattsson 

09.20 – 09.30 

Fika 09.30 – 09.40 

mailto:kommunen@mellerud.se
http://www.mellerud.se/
mailto:socialnamnd@mellerud.se
mailto:mikael.nilsson@mellerud.se


 
 

Socialförvaltningen 
Besöksadress: Storgatan 13, 464 80 Mellerud Telefon: 0530-180 00 E-post: kommunen@mellerud.se 
Bankgiro: 5502-2776 Organisationsnummer: 212000-1488 Webbplats: www.mellerud.se 

 

5.  Risk- och väsentlighetsanalys  

 

Tanja Mattsson 

09.40 – 09.55 

6.  Socialnämndens mål för verksamheten 2024  

 

Tanja Mattsson 

09.55 – 12.00 

Lunch 12.00 – 13.00 
7.  Utbildning förtroendevalda kring digitalisering 

 

Max Birath 

13.00 – 13.40 

8.  Utbildning förtroendevalda processbeskrivning LVU 
 

Carina Holmqvist 
13.40 – 14.10 

9.  Verksamhetsuppföljning för september 2023 Agneta Söqvist  

14.10 – 14.25 
Fika 14.25 – 14.35 

10.  Remiss avseende förslag till föreskrifter om ändring i 
HSLF-FS 2021:75 

Carina Fjällman  
14.35 – 14.45 

11.  Systematiska arbetsmiljöarbetet 

 

Sofia Arvidsson 

14.45 – 15.05 

12.  Förslag taxor och avgifter 
 

Linnea Stockman 
15.05 – 15.15 

13.  Inriktningsbeslut barn- och ungdomsboende LSS  

 

Marcus Lindell/  

Rebecca Kurlberg/ 
Jimmy Savefors 

15.15 – 15.25 

14.  Redovisning av öppna ärenden diariet  

 

Mikael Nilsson 

15.25 – 15.30 

15.  Mötestider 2024  
 

Mikael Nilsson 
15.30 – 15.35 

16.  Länsstyrelsens förslag kring andelstal för mottagande av 

nyanlända för 2024    

Carina Holmqvist 

15.35 – 15.40 

17.  Länsstyrelsens preliminära andelstal för mottagande av 

ensamkommande barn 2024 

Carina Holmqvist 

15.40 – 15.45 

18.  Rapporter från socialnämndens ledamöter 
- Eventuella initiativärenden och väckta frågor  

15.45 – 15.50 

19.  Redovisning av delegeringsbeslut 

 

15.50 – 15.55 

20.  Anmälan 

 

15.55 – 16.00 

 
Ordföranden 
 / 

 Sekreterare 
 
 
 
 
 
 
 
  

mailto:kommunen@mellerud.se
http://www.mellerud.se/


MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 1 
 

 

Fastställande av dagordning 
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden fastställer följande dagordning:  
 

1. Fastställande av dagordning  

2. Rapporter från socialförvaltningen 

3. Ekonomiuppföljning per september 2023 

4. Länsgemensamt samverkansavtal för familjecentraler och familjecentralsliknande 

verksamheter i Västra Götaland 

5. Risk- och väsentlighetsanalys  

6. Socialnämndens mål för verksamheten 2024  

7. Utbildning förtroendevalda kring digitalisering 

8. Utbildning förtroendevalda processbeskrivning LVU 

9. Verksamhetsuppföljning för september 2023 

10. Remiss avseende förslag till föreskrifter om ändring i HSLF-FS 2021:75 

11. Systematiska arbetsmiljöarbetet 

12. Förslag taxor och avgifter 

13. Inriktningsbeslut barn- och ungdomsboende LSS  

14. Redovisning av öppna ärenden diariet  

15. Mötestider 2024  

16. Länsstyrelsens förslag kring andelstal för mottagande av nyanlända för 2024    

17. Länsstyrelsens preliminära andelstal för mottagande av ensamkommande barn 2024 

18. Rapporter från socialnämndens ledamöter 

- Eventuella initiativärenden och väckta frågor 

19. Redovisning av delegationsbeslut  

20. Anmälan 

 

 

 

 

 

  



MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 2    
 

 

Rapporter från socialförvaltningen 
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner redovisningen. 
 

Sammanfattning av ärendet  

Socialchef rapporterar från sammanträden och aktuella händelser. 

 

Beslutsunderlag 

• Presentation 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 3    Dnr SN 2023/40 
  

 

Ekonomiuppföljning per september 2023  
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner redovisningen av ekonomiuppföljning per september 2022.  
 

Sammanfattning av ärende 

Redovisning av ekonomi för verksamhetsområdena Individ- och familjeomsorgen, Vård och 

omsorg samt Stöd och service per september 2023. 

 

Beslutsunderlag 

• Bilaga 1 Ekonomirapport per september 2023 

 

Beslutet skickas till 

Socialchef 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 4     Dnr SN 2023/207 
  

 

Länsgemensamt samverkansavtal för familjecentraler och 
familjecentralsliknande verksamheter i Västra Götaland 
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden i Melleruds kommun antar länsgemensamt samverkansavtal för 

familjecentraler och familjecentralsliknande verksamheter i Västra Götaland enligt föreliggande 

förslag. 
 

Sammanfattning av ärende 

Blivande föräldrar och familjer med barn i åldern 0 till 6 år kan behöva samordnade insatser 

från hälso- och sjukvård, förskola och socialtjänst. Framarbetat förslag till samverkansavtal 

förtydligar uppdraget och anger former för parternas samverkan på grundläggande nivå.   

 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse 

• Fyrbodals kommunalförbund § 77 Länsgemensamt samverksavtal för familjecentraler och 
familjecentralsliknande verksamheter 

• Bilaga 2 Samverkansavtal - familjecentraler och familjeliknande verksamheter i Västra 

Götaland 

• Fyrbodals kommunalförbund tjänsteskrivelse  
 

Beslutet skickas till 

Fyrbodals kommunalförbund  
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



 

Tjänsteskrivelse 

Socialförvaltningen 

Datum Diarienummer Sida 

2023-10-13 SN 2023/207 1 (1) 
 

Postadress Besöksadress Telefon Bankgiro 

Melleruds kommun 

Socialförvaltningen 

464 80 MELLERUD 

Storgatan 13 0530-180 00 5502-2776 

E-post Webb Organisationsnummer 

socialnamnd@mellerud.se www.mellerud.se 212000-1488 
 

 Socialnämnden 

Länsgemensamt samverkansavtal för 
familjecentraler och familjecentralsliknande 
verksamheter i Västra Götaland 

Förslag till beslut 

Socialnämnden i Melleruds kommun antar länsgemensamt samverkansavtal för 

familjecentraler och familjecentralsliknande verksamheter i Västra Götaland enligt 

föreliggande förslag. 

Sammanfattning av ärendet 

Blivande föräldrar och familjer med barn i åldern 0 till 6 år kan behöva samordnade 

insatser från hälso- och sjukvård, förskola och socialtjänst. Framarbetat förslag till 

samverkansavtal förtydligar uppdraget och anger former för parternas samverkan 

på grundläggande nivå.   

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse 

• Fyrbodals kommunalförbund § 77 Länsgemensamt samverksavtal för 

familjecentraler och familjecentralsliknande verksamheter 

• Bilaga 2 Samverkansavtal - familjecentraler och familjeliknande verksamheter i 

Västra Götaland 

• Fyrbodals kommunalförbund tjänsteskrivelse  

 

 

 

Tanja Mattsson 

Socialchef 

 

 

 

 

 

Beslutet skickas till 

Fyrbodals kommunalförbund  

 















MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 5      
   

 

Risk- och väsentlighetsanalys  
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner redovisningen.  
 

Sammanfattning av ärende 

Socialchef redovisar arbetet med framtagande av en risk- och väsentlighetsanalys 2023 för 

det sociala området Mellerud-Bengtsfors. 

 

Beslutsunderlag 

• Bilaga 3 Tjänsteanteckning risk- och väsentlighetsanalys 2023 

 

Beslutet skickas till 

Socialchef 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 6     Dnr SN 2023/208 
  

 

Socialnämndens mål för verksamheten 2024  
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden ger socialchef i uppdrag att fortsätta bereda ärendet utifrån dagens dialog. 
Ärendet tas upp på nytt för beslut kommande nämndssammanträde den 28 november 2023.  

 

Sammanfattning av ärende 

Enligt kommunens styr- och ledningssystem beslutar kommunfullmäktige om mål under 

mandatperiodens första år som gäller till första året i kommande mandatperiod. Nämnderna 
ska sedan årligen ta fram mål utifrån fullmäktiges mål. Förvaltningschefen initierar arbetet. 

Nämnden anpassar nämndmålen så de ryms inom tilldelade ramar. Måluppfyllelse mäts 
genom nyckeltal och redovisas i samband med delårsbokslut och bokslut.   

 

Beslutsunderlag 

• Bilaga 3 Tjänsteanteckning risk- och väsentlighetsanalys 2023 

 

Beslutet skickas till 

Socialchef 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 7      
   

 

Utbildning förtroendevalda kring digitalisering 
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner redovisningen.  
 

Sammanfattning av ärende 

Digitaliseringsstrateg informerar om digitaliseringsarbetet. 

 

Beslutsunderlag 

• Presentation 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 8        
 

 

Utbildning förtroendevalda processbeskrivning LVU 
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner redovisningen.  
 

Sammanfattning av ärende 

Verksamhetschef Individ- och familjeomsorgen informerar om processen utifrån Lag med 

särskilda bestämmelser om vård av unga (LVU). 

 

Beslutsunderlag 

• Presentation 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 9     Dnr SN 2023/73 
  

 

Verksamhetsuppföljning för september 2023  
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner redovisningen av verksamhetsuppföljning för september 2023.  
 

Sammanfattning av ärende 

Redovisning av verksamhetsstatistik för verksamhetsområdena Individ- och familjeomsorgen, 

Vård och omsorg samt Stöd och service för september 2023. 

 

Beslutsunderlag 

• Bilaga 4 Verksamhetsrapport september 2023 

 

Beslutet skickas till 

Socialchef 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 10     Dnr SN 2023/203 
  

 

Remiss avseende förslag till föreskrifter om ändring i 
HSLF-FS 2021:75  
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden avger remissvar gällande förslag till föreskrifter om ändring i 

Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om förordnande och utlämnande av 

läkemedel och teknisk sprit enligt föreliggande förslag. 
 

Sammanfattning av ärende 

Under vinter/våren 2023 skickade läkemedelsverket ut förslag på ändring läkemedelsverkets 

föreskrift (HSLF-FS 2021:75) om förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit. 

Efter att remissvar kommit in har läkemedelsverket gjort justeringar utifrån synpunkter som 
kommit in och skickat ut ärendet på återremiss. 

 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteanteckning remissvar  

• Tjänsteskrivelse 

• Bilaga 5 Föreskrifter om ändring i Läkemedelsverkets föreskrifter HSLF-FS 2021.75 

• Läkemedelsverkets konsekvensutredning 

• Läkemedelsverkets tolkning av 6 § lagen om kontroll av narkotika 

 

Beslutet skickas till 

Läkemedelsverket  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



 

Tjänsteskrivelse 

Socialförvaltningen 

Datum Diarienummer Sida 

2023-10-13 SN 2023/203 1 (2) 
 

Postadress Besöksadress Telefon Bankgiro 

Melleruds kommun 

Socialförvaltningen 

464 80 MELLERUD 

Storgatan 13 0530-180 00 5502-2776 

E-post Webb Organisationsnummer 

socialnamnd@mellerud.se www.mellerud.se 212000-1488 
 

 Socialnämnden 

Remissvar förslag till föreskrifter om ändring i 
Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om 
förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit 
Dnr 3.1.1-2023-005678 

Förslag till beslut 

Socialnämnden avger remissvar gällande förslag till föreskrifter om ändring i 

Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om förordnande och 

utlämnande av läkemedel och teknisk sprit enligt föreliggande förslag. 

Sammanfattning av ärendet 

Under vinter/våren 2023 skickade läkemedelsverket ut förslag på ändring 

läkemedelsverkets föreskrift (HSLF-FS 2021:75) om förordnande och utlämnande 

av läkemedel och teknisk sprit. Efter att remissvar kommit in har läkemedelsverket 

gjort justeringar utifrån synpunkter som kommit in och skickat ut ärendet på 

återremiss. 

Beslutsunderlag 

• Yttrande 

• Tjänsteskrivelse 

• Föreskrifter om ändring i Läkemedelsverkets föreskrifter HSLF-FS 2021.75 

• Läkemedelsverkets konsekvensutredning 

• Läkemedelsverkets tolkning av 6 § lagen om kontroll av narkotika 

Beskrivning av ärendet 

Sammanfattningsvis har läkemedelsverket tagit till sig kritik och synpunkter som 

inkom vid föregående remiss. Ändringar föreslås som gör det möjligt för 

sjuksköterskor anställda i kommunal primärvård att rekvirera läkemedel, även 

narkotikaklassade läkemedel och teknisk sprit. Förändringarna ger förutsättning för 

att kunna rekvirera nödvändiga läkemedel till verksamheten. Melleruds kommun 

kan ställa sig bakom förslaget som läkemedelsverket skickat ut. 

 



 

Tjänsteskrivelse 

Socialförvaltningen 

Datum Diarienummer Sida 

2023-10-13 SN 2023/203 2 (2) 
 

 

 

 

 

Tanja Mattsson 

Socialchef 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Carina Fjällman 

Medicinskt ansvarig sjuksköterska/medicinskt 

ansvarig rehabilitering 

0530-183 39 

Carina.fjallman@mellerud.se 

Beslutet skickas till 

Läkemedelsverket  



 

Tjänsteanteckning 

Socialförvaltningen 
Datum Diarienummer Sida 

2023-10-13 SN 2023/203 1 (1) 
 

Socialförvaltningen 
Besöksadress: Storgatan 13, 464 80 Mellerud Telefon: 0530-180 00 E-post: kommunen@mellerud.se 
Bankgiro: 5502-2776 Organisationsnummer: 212000-1488 Webbplats: www.mellerud.se 

 

 Socialnämnden 

 

Remissvar förslag till föreskrifter om ändring i Läkemedelsverkets 
föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om förordnande och utlämnande av 
läkemedel och teknisk sprit. Dnr 3.1.1-2023-005678  
 

Melleruds kommun har tagit del av de nya förslagen till ändring i Läkemedelsverkets föreskrifter 

HSLF-FS 2021:75 om förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit. 

 

Förändringarna i förslaget är till det bättre och utifrån förändringen att sjuksköterska anställd i 

kommunen möjliggör och underlättar arbetet. Kontrollen av narkotiska läkemedel bibehålls och 

mängden narkotiska preparat i omlopp minskar. 

 

Således ses en förbättring av föreskriften och Melleruds kommun kan ställa sig bakom förslaget 

till ändring i Läkemedelsverkets föreskrifter HSLF-FS 2021:75 om förordnande och utlämnande 

av läkemedel och teknisk sprit. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Carina Fjällman 

Medicinskt ansvarig sjuksköterska 

0530-183 39 

Carina.fjallman@mellerud.se 

 

mailto:kommunen@mellerud.se
http://www.mellerud.se/


  Dnr. 3.1.1-2023-005678 

 

1 
 

Konsekvensutredning gällande förslag om ändring i 
Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om 
förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk 
sprit 
 

1. Problemet och vad som ska uppnås 

1.1. Bakgrund 

Läkemedelsverket remitterade under perioden den 23 januari till och med den 20 mars 2023 

ett förslag till ändring i Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om förordnande 

och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit. Förslaget innebar att sjuksköterskor skulle 

ges behörighet att rekvirera (beställa) läkemedel för behandling av människa samt teknisk 

sprit. Vidare föreslogs följdändringar med anledning av sjuksköterskornas rekvisitionsrätt 

avseende kraven för vilka uppgifter som ska anges på en rekvisition och vad en verifikation 

ska innehålla samt en ny definition. Ytterligare en följdändring som föreslogs var ett 

förtydligande i paragrafen som anger de övergripande kraven på en rekvisition. Utöver detta 

föreslogs en ändring på grund av att en hänvisning till föreskrifter blivit inaktuell och en 

ändring i föreskrifternas bilaga 5 med anledning av en ändrad ATC-kod.  

 

Läkemedelsverket mottog ett stort antal remissvar och mot bakgrund av vad som framfördes i 

dessa har Läkemedelsverket funnit skäl att se över och ändra det tidigare remitterade förslaget 

i de delar som avser hur sjuksköterskors rekvisitionsrätt ska regleras och följdändringarna 

kopplade till det. Utformningen av den föreslagna 2 kap. 11 a § har arbetats om och nu 

föreslås även en ny 2 kap. 11 b §. Även de tidigare remitterade kraven på angivande av 

särskilda uppgifter på sjuksköterskors rekvisitioner och på att öppenvårdsapotekens 

verifikationer skulle innehålla särskilda uppgifter när sådana rekvisitioner expedierats har 

justerats. Läkemedelsverket finner också skäl att ändra den tidigare föreslagna avgränsningen 

avseende narkotiska och andra särskilda läkemedel för vissa sjuksköterskors rekvisitionsrätt. 

Vidare finner Läkemedelsverket att det i samband med detta bör tydliggöras vad som gäller 

för narkotiska läkemedel när annan än hälso- och sjukvårdspersonal rekvirerar sådana 

läkemedel. På grund av dessa ändringar remitteras föreskriftsförslaget igen i sin helhet. 

Förslaget i avsnitt 1.4.3 nedan, avseende justering av en ATC-kod i föreskrifternas bilaga 5, är 

i sak inte ändrat sedan föregående remiss. 

1.2. Problemet 

Behörighet att förordna läkemedel regleras i 2 kap. Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 

2021:75) om förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit, de så kallade 

receptföreskrifterna. Med förordna avses enligt 1 kap. 7 § att utfärda recept eller rekvisition 

avseende läkemedel eller teknisk sprit. Enligt 2 kap. 11 § har sjuksköterskor som uppfyller av 

Socialstyrelsen fastställda krav på utbildning och övriga villkor rätt att förskriva vissa 

läkemedel till människa, det vill säga utfärda recept. Vilka läkemedel som omfattas av den 

rätten anges i bilaga 5 till föreskrifterna.  

 

Över tid har regeringens bemyndigande att föreskriva om sjuksköterskors rätt att förordna 

läkemedel växlat mellan Läkemedelsverket och Socialstyrelsen. Fram till år 2001 fanns 



  Dnr. 3.1.1-2023-005678 

 

2 
 

regleringen i Läkemedelsverkets då gällande så kallade receptföreskrifter.1 Enligt 

föreskrifterna fick sjuksköterskor som uppfyllde krav på utbildning och villkor förskriva vissa 

läkemedel och rekvirera läkemedel och teknisk sprit. Med rekvisition avses beställning av 

läkemedel eller teknisk sprit från öppenvårdsapotek.  

 

År 2001 överfördes bemyndigandet att föreskriva om sjuksköterskors förskrivningsrätt från 

Läkemedelsverket till Socialstyrelsen. Bemyndigandet för Socialstyrelsen omfattade då enbart 

rätten att förskriva läkemedel.2  

 

Från och med den 1 januari 2021 reglerar Läkemedelsverket åter sjuksköterskors rätt att 

förordna läkemedel. Som anges ovan återfinns bestämmelsen nu i 2 kap. 11 § HSLF-FS 

2021:75. Även i dessa föreskrifter regleras nu endast att sjuksköterskor har rätt att förskriva 

vissa läkemedel, inget anges om rätt att rekvirera läkemedel.  

 

Det har framkommit att det finns ett behov av att sjuksköterskor får rekvirera läkemedel och 

teknisk sprit för att hälso- och sjukvården bäst ska kunna utnyttja sina personalresurser. 

Erfarenheter från när sjuksköterskorna hade en författningsreglerad rätt att rekvirera 

läkemedel visar inte att den hanteringen medförde några risker för patientsäkerheten. 

Rekvisitionsrätten omfattade då inte narkotiska läkemedel. Läkemedelsverket konstaterar att 

det är en brist att sjuksköterskor inte har rätt att rekvirera läkemedel för behandling av 

människa samt teknisk sprit enligt nu gällande föreskrifter.  

1.3. Vad som ska uppnås 

För att möta behovet av att på ett bättre sätt kunna utnyttja personalresurserna inom hälso- och 

sjukvården ser Läkemedelsverket att HSLF-FS 2021:75 bör ändras så att sjuksköterskor åter 

får rätt att rekvirera läkemedel för behandling av människa och teknisk sprit. Detta avser 

rekvisition av läkemedel och teknisk sprit för användning inom hälso- och sjukvård som inte 

bedrivs på sjukhus. För beställning av läkemedel och teknisk sprit till sjukhus gäller istället 

Läkemedelsverkets föreskrifter (LVFS 2012:8) om sjukhusens läkemedelsförsörjning. Enligt 

de sistnämnda föreskrifterna, och enligt rutiner som vårdgivare ska ha över vem som får 

rekvirera läkemedel och hur det ska gå till, finns redan möjlighet för sjuksköterskor att 

rekvirera läkemedel till sjukhus.3 

1.4. Vad som föreslås 

1.4.1. Sjuksköterskors rekvisitionsrätt 

1.4.1.1. 2 kap. 11 a § 

Läkemedelsverket föreslår en ny upplysningsparagraf i HSLF-FS 2021:75, 2 kap. 11 a §, där 

det anges vad som gäller enligt 12 kap. 5 § Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd 

(HSLF-FS 2017:37) om ordination och hantering av läkemedel i hälso- och sjukvården. Av 12 

kap. 5 § HSLF-FS 2017:37 framgår att en vårdgivare ska ha rutiner för ordination och 

hantering av läkemedel och att det av rutinerna bland annat ska framgå hur läkemedel ska 

 
1 Se 13 och 14 §§ Läkemedelsverkets föreskrifter (LVFS 1997:10) om förordnande och utlämnande av 

läkemedel och teknisk sprit.  
2 6 kap. 4 § förordningen (1998:1513) om yrkesverksamhet på hälso- och sjukvårdens område, 

ändringsförordning 2001:84.  
3 Se 12 kap. 5 § Socialstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (HSLF-FS 2017:37) om ordination och hantering 

av läkemedel i hälso- och sjukvården enligt vilken det av vårdgivarens rutiner för ordination och hantering av 

läkemedel bland annat ska framgå hur läkemedel ska rekvireras och vem som får rekvirera läkemedel. 



  Dnr. 3.1.1-2023-005678 

 

3 
 

rekvireras och vem som får rekvirera dem. Dessa rutiner som vårdgivaren ska upprätta har 

betydelse för att sjuksköterskor ska få rekvirera läkemedel enligt Läkemedelsverkets nu 

föreslagna bestämmelser. Det finns därför skäl att införa denna upplysningsparagraf. 

 

1.4.1.2. 1 kap. 7 § och 2 kap. 11 b § 

Läkemedelsverket föreslår ytterligare en ny paragraf i HSLF-FS 2021:75, 2 kap. 11 b §, som 

anger att en sjuksköterska får rekvirera läkemedel för behandling av människa och teknisk 

sprit under vissa angivna förutsättningar. En första förutsättning är att sjuksköterskan är 

verksam hos en vårdgivare4. Det ska framgå av de rutiner som vårdgivaren upprättat i enlighet 

med 12 kap. 5 § HSLF-FS 2017:37 att sjuksköterskan får rekvirera läkemedel eller teknisk 

sprit. En ytterligare förutsättning för sjuksköterskans rätt att rekvirera är att det rekvirerade 

läkemedlet eller den tekniska spriten ska användas i vårdgivarens hälso- och sjukvårds-

verksamhet. Läkemedelsverket föreslår att begreppet hälso- och sjukvårdsverksamhet 

definieras i 1 kap. 7 § i föreskrifterna. Med hälso- och sjukvårdsverksamhet avses verksamhet 

som omfattas av hälso- och sjukvårdslagen (2017:30). Förutsättningen att det som rekvireras 

ska användas i vårdgivarens hälso- och sjukvårdsverksamhet innebär därför att en 

sjuksköterska till exempel inte kan rekvirera läkemedel eller teknisk sprit till en 

tandvårdsklinik eller till en klinik för utförande av estetiska behandlingar.  

 

I 2 kap. 11 § HSLF-FS 2021:75 anges att en sjuksköterska får förskriva vissa läkemedel. En 

förutsättning för att en sjuksköterska ska få förskriva läkemedel är att de av Socialstyrelsen 

fastställda kraven på utbildning och övriga villkor är uppfyllda. Motsvarande förutsättning 

föreslås inte gälla för att en sjuksköterska ska ha rätt att rekvirera läkemedel och teknisk sprit. 

Rätten att rekvirera är inte heller kopplad till de läkemedel som anges i föreskrifternas bilaga 

5. I bilaga 5 anges enbart de läkemedel som sjuksköterskor har rätt att förskriva till en patient 

(på recept) enligt 2 kap. 11 §.  

 

För att minska risken för att narkotiska och andra särskilda läkemedel avleds från den legala 

hanteringskedjan finns det enligt Läkemedelsverkets bedömning skäl att överväga en 

begränsning för sjuksköterskor att få sådana läkemedel utlämnade mot rekvisition. I den 

tidigare remissen föreslog Läkemedelsverket att sjuksköterskor inte ska få rekvirera 

narkotiska läkemedel. Av de remissvar som inkom från regioner och kommuner framgår att 

det förslaget i stor utsträckning skulle försvåra läkemedelshanteringen inom kommunal hälso- 

och sjukvård om det genomfördes eftersom förslaget inte står i överensstämmelse med hur 

läkemedel rekvireras till läkemedelsförråd idag. Förslaget skulle bland annat leda till att fler 

personer skulle bli inblandade i rekvisitionsprocessen och hanteringen av de narkotiska 

läkemedlen vilket också är konsekvenser som bör undvikas. Det har även framkommit att 

Försvarsmakten och andra statliga myndigheter som bedriver hälso- och sjukvård har ett 

behov av att sjuksköterskor anställda i verksamheten kan rekvirera narkotiska läkemedel. Mot 

bakgrund av vad som framkommit i remissvaren finner Läkemedelsverket att det inom 

nämnda verksamheter finns förutsättningar för att det med bibehållen säkerhet kring 

hanteringen av narkotiska läkemedel kan medges att sjuksköterskor får rekvisitionsrätt för 

sådana läkemedel. Läkemedelsverket föreslår därför att narkotiska läkemedel ska få rekvireras 

av en sjuksköterska som är verksam hos en region, en kommun, en statlig myndighet eller en 

vårdgivare som har avtal med en region, en kommun eller en statlig myndighet om att utföra 

vård enligt hälso- och sjukvårdslagen.  

 
4 Vårdgivare definieras i 1 kap. 4 § lagen (2009:366) om handel med läkemedel som fysisk eller juridisk person 

som yrkesmässigt bedriver hälso- och sjukvård. 



  Dnr. 3.1.1-2023-005678 

 

4 
 

 

Läkemedelsverket föreslår även att rekvisitionsrätten för andra särskilda läkemedel än 

narkotiska läkemedel också förbehålls sjuksköterskor inom ovan angivna verksamheter. Även 

för andra särskilda läkemedel än narkotiska föreligger risk för avledning. Läkemedelsverket 

finner därför att hanteringen av dessa läkemedel ska regleras på samma sätt som föreslås gälla 

för narkotiska läkemedel.  

 

Sjuksköterskor inom annan hälso- och sjukvårdsverksamhet än de ovan angivna kommer inte 

att omfattas av rätten att få rekvirera narkotiska och andra särskilda läkemedel. I dessa 

verksamheter måste därför särskilda läkemedel rekvireras av läkare eller tandläkare.  

 

Expedierande personal på öppenvårdsapotek ska säkerställa att det är en behörig person som 

utfärdat rekvisitionen och att de beställda läkemedlen utlämnas till rätt ställe och till en person 

som är behörig att motta dessa. Det åligger därför vårdgivaren och den sjuksköterska som 

rekvirerar läkemedel att kunna visa expedierande personal vid öppenvårdsapotek att 

förutsättningarna enligt 2 kap. 11 b § är uppfyllda. Det kan till exempel göras genom att 

vårdgivarens rutiner för ordination och hantering av läkemedel (som ska finnas upprättad 

enligt 12 kap. 5 § HSLF-FS 2017:37) kan uppvisas eller att ett elektroniskt system för 

rekvisition används, där behörighetskontroll genomförs i samband med inloggning till 

systemet eller liknande.  

 

1.4.2. Rekvisitioner 

1.4.2.1. 6 kap. 1 §  

I 6 kap. HSLF-FS 2021:75 regleras rekvisitioner. I 6 kap. 1 § anges de övergripande kraven 

på en rekvisition. Av de remissvar som inkom under den tidigare remissen framkom att det 

förelegat osäkerhet om hur paragrafen ska tolkas. Läkemedelsverket föreslår därför 

redaktionella ändringar för att förtydliga vad som avses.  

 

Vem som får rekvirera läkemedel och vad rätten att rekvirera omfattar anges i föreskrifternas 

andra kapitel. Det som anges i förslagets 6 kap. 1 § om vem som har rätt att motta rekvirerade 

läkemedel är endast redaktionellt ändrat i förhållande till vad som anges i paragrafens nu 

gällande lydelse. Innebörden av det som anges om mottagande av läkemedel är att den som 

har rätt att rekvirera läkemedel också har rätt att ta emot de beställda läkemedlen. Om någon 

annan person mottar beställningen måste denne vid behov kunna visa att den är behörig att 

göra det för den beställande verksamhetens räkning. 

 

1.4.2.2. 6 kap. 1 a § 

I de föreslagna föreskrifterna föreslås en ny bestämmelse, 6 kap. 1 a §. Den föreslagna 

bestämmelsen motsvarar delvis det som anges i 6 kap. 1 § andra och tredje stycket i nu 

gällande föreskrifter. Vad som är nytt i bestämmelsen är att det i förslaget anges att om en 

beställare har ingått ett avtal med öppenvårdsapotek om att rekvisitioner ska utfärdas 

elektroniskt så ska det elektroniska systemet användas när läkemedel rekvireras.  

 

De elektroniska system som regioner använder sig av är behörighetsstyrda. Behöriga 

beställare utses av verksamhetschefen. Det finns också en spårbarhet i systemen över vem 

som har beställt vad. Vissa öppenvårdsapotek tillhandahåller elektroniska system för 

rekvirering av läkemedel. Även genom att använda dessa system ges möjlighet att kontrollera 



  Dnr. 3.1.1-2023-005678 

 

5 
 

vem som har eller får behörighet att rekvirera. Läkemedelsverket finner mot bakgrund av 

detta att sådana system ska användas i så stor utsträckning som möjligt när läkemedel beställs 

eftersom det underlättar kontroller i samband med hanteringen av rekvisitioner. Om det 

elektroniska systemet för beställning av läkemedel inte går att använda och det är ett 

brådskande fall föreslår Läkemedelsverket att rekvisitionen får utfärdas på papper eller via 

telefon eller fax. Förutsättningarna för att använda sig av telefon eller fax vid rekvirering av 

läkemedel anges i föreskrifternas 6 kap. 2 § och 3 § andra stycket.  

 

1.4.2.3. 6 kap. 5 § och 8 kap. 43 § 

Läkemedelsverket föreslår vissa ändringar i 6 kap. 5 § avseende vad som ska framgå av en 

rekvisition. Det läggs till ett krav på att den beställande verksamheten ska anges på 

rekvisitionen. Kravet föreslås för att underlätta öppenvårdsapotekets uppföljning av 

genomförda expedieringar och för att möjliggöra tillsyn av till vilka verksamheter beställda 

läkemedel har lämnats ut från öppenvårdsapotek. Det möjliggör också för expedierande 

personal på öppenvårdsapoteket att bland annat kontrollera att förutsättningar i 2 kap. 11 b § 

är uppfyllda när en sjuksköterska rekvirerar läkemedel. Som en följd av denna ändring 

föreslås även att öppenvårdsapotekets verifikation över utlämnande mot rekvisition ska 

innehålla motsvarande uppgift i förekommande fall. Denna ändring föreslås i 8 kap. 43 §. 

 

Läkemedelsverket föreslår att kravet på att ange den rekvirerande verksamheten inte ska gälla 

när en veterinär utfärdar en rekvisition. Enligt redan gällande krav ska en veterinär ange sitt 

veterinärnummer vid utfärdande av en rekvisition. Läkemedelsverket finner att det möjliggör 

att nödvändiga kontroller kan utföras och något tilläggskrav för dessa rekvisitioner föreslås 

därför inte.  

 

6 kap. 5 § har också setts över redaktionellt för att det tydligare ska framgå vilka uppgifter 

som krävs på rekvisitioner i olika fall. Läkemedelsverket föreslår även att det i bestämmelsen 

anges att en rekvisition ska innehålla de uppgifter som apotekspersonalen behöver för att 

kunna utföra nödvändiga kontroller i samband med expediering av beställningen. Tillägget 

görs för att förtydliga att de krav på uppgifter som specificeras i paragrafen inte är 

uttömmande. Liksom tidigare överlåts det åt öppenvårdsapoteken att bestämma vilka 

uppgifter som en beställare i övrigt ska ange när läkemedel eller teknisk sprit rekvireras. 

Tillägget innebär därför ingen ändring i sak.  

 

1.4.2.4. 6 kap. 5 a § 

För att underlätta tillämpningen av föreskrifterna föreslår Läkemedelsverket att 6 kap. 5 § 

andra stycket om vad som gäller för rekvisitioner som avser vissa narkotiska läkemedel flyttas 

från 5 § till en separat paragraf, 6 kap. 5 a §.  

1.4.2.5. 6 kap. 7 §  

 

6 kap. 7 § sista stycket 

I nu gällande 6 kap. 7 § HSLF-FS 2021:75 finns reglerat när annan än förskrivare får 

rekvirera läkemedel. I paragrafens sista stycke hänvisas till 6 § första stycket lagen 

(1992:860) om kontroll av narkotika. I den lagbestämmelsen anges att narkotiska läkemedel 

endast får lämnas ut efter förordnande av läkare, tandläkare eller veterinär. Tolkningen av 

lagparagrafen har betydelse för tillämpningen av 6 kap. 7 § HSLF-FS 2021:75. Se bilaga 2 för 

en redogörelse av tolkningen. 



  Dnr. 3.1.1-2023-005678 

 

6 
 

 

Av tolkningen framgår att 6 § lagen om kontroll av narkotika inte reglerar vad som gäller vid 

rekvirering av narkotiska läkemedel enligt 6 kap. 7 § HSLF-FS 2021:75. Det är istället andra 

bestämmelser i narkotikalagstiftningen som är av intresse. Läkemedelsverket föreslår därför 

att hänvisningen till 6 § lagen om kontroll av narkotika tas bort från sista stycket i 6 kap. 7 § 

HSLF-FS 2021:75. Istället anges att paragrafen inte reglerar narkotiska läkemedel. 

 

Redaktionell ändring i 6 kap. 7 § 4 

Utöver vad som anges ovan har en redaktionell ändring gjorts i 6 kap. 7 § 4 HSLF-FS 

2021:75. I denna punkt finns bland annat en hänvisning till Sjöfartsverkets föreskrifter och 

allmänna råd (SJÖFS 2000:21) om sjukvård och apotek på fartyg. Dessa föreskrifter har 

upphävts och ersatts av Transportstyrelsens föreskrifter och allmänna råd (TSFS 2021:80) om 

sjukvård och apotek på fartyg. 

1.4.2.6. 8 kap. 8 §   

Läkemedelsverket föreslår en ändring i 8 kap. 8 § 3 HSLF-FS 2021:75 för att förtydliga att en 

rekvisition bara får expedieras om den utfärdats av en person som är behörig i Sverige att 

rekvirera läkemedel enligt bestämmelserna i 2 kap. HSLF-FS 2021:75 eller av en person som 

får utfärda en rekvisition enligt 6 kap. 7 § samma föreskrifter. Därutöver görs några 

redaktionella ändringar i paragrafen. 

 

1.4.3. Sjuksköterskors förskrivningsrätt enligt bilaga 5 

I bilaga 5 i HSLF-FS 2021:75 anges vilka läkemedel som sjuksköterskor med 

förskrivningsrätt får förskriva. Läkemedelsverket föreslår att bilagan uppdateras med en ATC-

kod som ändrats.  

 

Varje år gör Världshälsoorganisationen (WHO) en översyn av ATC-koder för 

läkemedelssubstanser. Vid den senaste översynen skedde en delning av ATC-kod R06AA02. 

Läkemedel innehållande dimenhydrinat (även benämnt difenhydraminteoklat) flyttades till en 

ny ATC-kod, R06AA11. Läkemedel innehållande difenhydraminklorid behöll ATC-kod 

R06AA02. 

 

I avsnitt 16 i bilaga 5 till HSLF-FS 2021:75 under rubrik Övrigt återfinns läkemedel som 

innehåller dimenhydrinat för indikation åksjuka. För att det inte ska vara otydligt vilka 

läkemedel som omfattas av sjuksköterskornas förskrivningsrätt behöver ATC-koder anges 

korrekt i bilaga 5. Läkemedelsverket föreslår därför att ATC-koden för läkemedel 

innehållande dimenhydrinat ändras till R06AA11 i bilagan. 

2. Alternativa lösningar 
Behörighet att förordna läkemedel regleras i HSLF-FS 2021:75 liksom vilka läkemedel en 

sjuksköterska har rätt att förskriva. De nu aktuella förslagen utgör ändringar i befintliga 

föreskrifter i dessa avseenden. Läkemedelsverket bedömer att något alternativt sätt att 

genomföra föreslagna ändringar därför inte finns.  

3. De som berörs av regleringen 
De som berörs av de föreslagna ändringarna är vårdgivare som bedriver hälso- och sjukvård 

och vars verksamhet innefattar rekvirering av läkemedel och teknisk sprit. Sjukhusens 

läkemedelsförsörjning påverkas dock inte. Läkare och sjuksköterskor som arbetar inom hälso- 



  Dnr. 3.1.1-2023-005678 

 

7 
 

och sjukvårdsverksamhet som inte bedrivs på sjukhus berörs eftersom sjuksköterskor föreslås 

få en författningsreglerad rätt att rekvirera läkemedel och teknisk sprit. Det medför att 

sjuksköterskor kommer att kunna utföra en administrativ uppgift som annars måste utföras av 

läkare. Tillståndshavare för öppenvårdsapotek samt apotekspersonal på öppenvårdsapotek 

påverkas genom de nya kraven på uppgifter som ska kontrolleras och dokumenteras i 

samband med expediering av en rekvisition utfärdad av en sjuksköterska. Övriga som anges i 

2 kap. HSLF-FS 2021:75 som har rätt att rekvirera läkemedel och teknisk sprit berörs på så 

sätt att uppgift om namnet på den verksamhet som rekvirerar läkemedel ska framgå av 

rekvisitionen. 

4. Bemyndiganden 
Läkemedelsverket meddelar de föreslagna föreskrifterna med stöd av bemyndiganden i 9 kap. 

9 § 2 och 3 samt 11–12 §§ läkemedelsförordningen (2015:458) samt 14 § 15 förordningen 

(2009:659) om handel med läkemedel. 

5. Kostnadsmässiga och andra konsekvenser 
Läkemedelsverket gör bedömningen att de föreslagna föreskrifterna och ändringarna medför 

följande kostnader och konsekvenser. 

5.1. Vårdgivare 

Vårdgivare kan behöva ändra sina rutiner rörande rekvirering av läkemedel och teknisk sprit 

då sjuksköterskor får rätt att rekvirera dessa varor och att uppgift om den verksamhet som 

rekvirerar läkemedel ska anges på rekvisitioner. För de vårdgivare som använder elektroniska 

beställningssystem för rekvisitionshantering kan ändringar behöva göras i dessa system för att 

den nya uppgiften ska kunna anges. Hur omfattande sådana ändringar skulle bli beror på 

systemens nuvarande utformning och går därför inte enkelt att uppskatta. Enligt vad 

Läkemedelsverket erfar framgår det dock redan i dag uppgift om beställande verksamhet i ett 

antal regioners elektroniska beställningssystem. Kravet bör därför inte medföra någon 

konsekvens för dessa regioner. De vårdgivare som använder sig av rekvisition på papper kan 

komma att behöva ändra mallen för rekvisitionsblanketten på så sätt att uppgift om den 

verksamhet som rekvirerar läkemedel kan anges. 

 

Berörd personal hos vårdgivaren behöver tid för inläsning av ändrade rutiner. Omfattningen 

av de rutiner som ska implementeras kan också variera. Det går därför inte heller här att 

uppskatta tidsåtgången för uppdatering och inläsning av nya och uppdaterade rutiner närmare. 

5.2. Öppenvårdsapotek  

Det totala antalet öppenvårdsapotek i Sverige är idag 1445 (uppgift från den 16 juni 2023) 

varav 1345 av dessa drivs av de större tillståndshavarna. Det finns 103 tillståndshavare, varav 

sju kan anses som större. De föreslagna ändringarna medför att tillståndshavare kan behöva 

ändra befintliga instruktioner och/eller upprätta nya instruktioner rörande expediering av 

rekvisition av läkemedel och teknisk sprit samt sedan implementera dessa i verksamheten. 

Hantering av instruktioner uppskattar Läkemedelsverket kunna ta cirka tre timmar. 

Läkemedelsverket bedömer att uppgiften kommer att utföras av en läkemedelsansvarig med 

en beräknad timlön på 240 kronor. Till detta belopp kommer kostnader för sociala avgifter. 

Olika öppenvårdsapotek har olika förutsättningar för detta arbete och därmed kommer 

arbetstid och därmed kostnaderna kunna variera för detta. Om instruktioner tas fram på 

central nivå, exempelvis inom en apotekskedja, blir kostnaden per öppenvårdsapotek 

sannolikt lägre. Beroende på hur öppenvårdsapotekens expedieringsstöd är utformade och hur 



  Dnr. 3.1.1-2023-005678 

 

8 
 

verifikationer arkiveras kan anpassningar i systemstöd krävas. Hur omfattande sådana 

ändringar skulle bli beror på systemens nuvarande utformning och kostnaderna för detta går 

därför inte enkelt att uppskatta. Läkemedelsverket har varit i kontakt med öppenvårdsapotek 

och systemleverantörer som samtliga uppger att det redan idag går att ange uppgift om namn 

på den beställande verksamheten vid expediering av en rekvisition.  

 

Berörd personal på öppenvårdsapotek behöver tid för inläsning av ändrade instruktioner och 

läkemedelsansvarig eller annan ansvarig person behöver tid för att följa upp att personalen har 

tagit del av tillämpliga instruktioner. Beroende på omfattningen av de instruktioner som ska 

implementeras samt hur öppenvårdsapoteks personalgrupper är sammansatta avseende antal 

anställda och yrkeskategorier, kan kostnaden även för detta variera. Omfattningen av behov 

av nya och reviderade instruktioner i förhållande till verksamheten kan variera. Det går därför 

inte att uppskatta tidsåtgången för inläsning av nya och uppdaterade instruktioner närmare. 

5.3. Övriga som har rätt att rekvirera 

Övriga som anges i 2 kap. HSLF-FS 2021:75 som har rätt att rekvirera läkemedel och teknisk 

sprit berörs på så sätt att uppgift om namnet på den verksamhet som rekvirerar läkemedel ska 

framgå av rekvisitionen.  

 

Verksamheternas instruktioner kan behöva ändras om det i instruktionerna anges vad som ska 

anges på en rekvisition. De som använder sig av rekvisition på papper kan komma att behöva 

ändra mallen för rekvisitionsblanketten på så sätt att den nya uppgiften kan anges. 

Läkemedelsverket gör bedömningen att ändring av instruktioner och mall tar högst två 

timmar. Berörd personal i verksamheterna behöver tid för inläsning av ändrade instruktioner. 

Mot bakgrund av att berörda aktörer kan vara organiserade och bemannade på olika sätt är det 

svårt att uppskatta vad detta motsvarar i kostnader. 

6. Överensstämmelse med EU-lagstiftning 
Läkemedelsverket bedömer att de föreslagna föreskrifterna är förenliga med EU-rätten då de 

är icke-diskriminerande, proportionerliga och nödvändiga att genomföra för att säkerställa 

folkhälsan.  

7. Tidpunkt för ikraftträdande och särskilda 
informationsinsatser 

Läkemedelsverket gör bedömningen att föreskriftsändringarna bör träda i kraft så snart som 

möjligt eftersom ändringen medför en möjlighet att mer effektivt utnyttja hälso- och 

sjukvårdens resurser. Vid beaktande av att de föreslagna bestämmelserna i 6 kap. 5 § och 8 

kap. 43 § kan medföra att beställnings- och expedieringssystem behöver uppdateras eller 

ändras gör Läkemedelsverket bedömningen att dessa krav inte kan börja gälla direkt. Dessa 

ändringar föreslås därför träda ikraft den 1 januari 2025. Föreskrifterna föreslås i övriga delar 

att träda ikraft när de utkommer från tryck. 

 

De beslutade föreskrifterna kommer att publiceras på Läkemedelsverkets webbplats när de 

kommer ut från tryck. Det kommer att publiceras en nyhet om de beslutade föreskrifterna på 

Läkemedelsverkets webbplats och information kommer även att skickas ut i Läkemedels-

verkets nyhetsbrev ”Nytt från Läkemedelsverket” och ”Nyhetsbrev för apotek”. En informa-

tionsinsats kommer att göras till öppenvårdsapotek, vårdförbund, kommuner och regioner. 



  Dnr. 3.1.1-2023-005678 

 

9 
 

8. Effekter av betydelse för företag? 
Om regleringen kan få effekter av betydelse för företags arbetsförutsättningar, konkurrensför-

måga eller villkor i övrigt ska konsekvensutredningen innehålla en beskrivning enligt 7 § 

förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid regelgivning. Läkemedelsverket 

bedömer inte att de föreslagna föreskrifterna och föreskriftsändringarna kommer att medföra 

några sådana effekter eller förändringar av betydelse. Konsekvensutredningen innehåller 

därför inte någon beskrivning enligt bestämmelsen. 

9. Effekter för kommuner, regioner eller förändringar av 
kommunala befogenheter och skyldigheter 

Förslagen till föreskrifter och föreskriftsändringar bedöms inte medföra sådana effekter och 

förändringar som anges i 8 § förordningen (2007:1244) om konsekvensutredning vid 

regelgivning. 

10. Kontaktpersoner 
Nedanstående kontaktpersoner kan nås på telefonnumret 018-17 46 00 och på e-postadressen 

registrator@lakemedelsverket.se  

 

Therese Isgren  Rättsenheten 

Pernilla Lötberg  Rättsenheten 

Ellen Nilsson   Rättsenheten 

Ulrika Eriksson  Apotek och receptfri detaljhandel 

Karolina Rosell  Kosmetika, läkemedelsprodukter och narkotika 

 

Sjuksköterskors förskrivningsrätt enligt bilaga 5 

Ulrika Haglind  Läkemedel i användning 

Lovisa Wallenberg  Läkemedel i användning 

11. Bilaga 
1. Förslag till föreskrifter (HSLF-FS 2023:XX) om ändring i Läkemedelsverkets 

föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om förordnande och utlämnande av läkemedel och 

teknisk sprit 

2. Tolkning av 6 § lagen (1992:860) om kontroll av läkemedel 

 

 

 

 

 

        

 

mailto:registrator@lakemedelsverket.se


Bilaga 2 

 

Tolkningen av 6 § lagen om kontroll av narkotika 

Läkemedelsverket har haft anledning att se över tolkningen av 6 § lagen (1992:860) om kontroll av 

narkotika. Av förarbetena till den lagen framgår att syftet med bestämmelsen är att förbehålla rätten att 

förskriva narkotiska läkemedel till patient, det vill säga att utfärda recept, till yrkeskategorierna läkare, 

tandläkare och veterinär. Detta uttrycks dock i lagtexten som att narkotiska läkemedel enbart får 

lämnas ut efter förordnande av läkare, tandläkare eller veterinär. Begreppet förordna är i lagen 

(2009:366) om handel med läkemedel och i Läkemedelsverkets föreskrifter (HSLF-FS 2021:75) om 

förordnande och utlämnande av läkemedel och teknisk sprit ett samlingsbegrepp för att såväl förskriva 

som att rekvirera läkemedel. Skillnaden i betydelse mellan begreppen förskriva och förordna har lett 

till otydlighet och svårigheter i att tillämpa bestämmelserna.  

Lagen om kontroll av narkotika reglerar den legala hanteringen av narkotika. Narkotiska läkemedel är 

narkotika enligt narkotikalagstiftningen, men de omfattas även av definitionen av läkemedel i 

läkemedelslagstiftningen. I såväl läkemedelslagen (2015:315) som i lagen om handel med läkemedel 

hänvisas till bestämmelserna i lagen om kontroll av narkotika, se 3 kap. 6 § läkemedelslagen och 1 

kap. 5 § 4 lagen om handel med läkemedel. 

Bestämmelserna i lagen om kontroll av narkotika får anses utgöra speciallagstiftning i förhållande till 

läkemedelslagen och lagen om handel med läkemedel. Det innebär att bestämmelserna i 

läkemedelslagen och lagen om handel med läkemedel ska tillämpas på narkotiska läkemedel i de delar 

där bestämmelserna inte avser sådant som också regleras i lagen om kontroll av narkotika.   

Eftersom 6 § lagen om kontroll av narkotika enligt lagstiftaren inte är avsedd att omfatta rekvirering 

av narkotiska läkemedel till hälso- och sjukvården av behöriga förskrivare, och sådan rekvirering inte 

heller regleras i någon annan bestämmelse i lagen om kontroll av narkotika, blir bestämmelserna i 

läkemedelslagen och lagen om handel med läkemedel fullt ut tillämpliga i den delen. Av detta följer 

att Läkemedelsverket med stöd av bemyndigandet i 9 kap. 9 § 2 läkemedelsförordningen (2015:458) 

kan föreskriva om vad som ska gälla vid förordnande och utlämnande av narkotiska läkemedel i detta 

avseende. Det är med stöd av det bemyndigandet som Läkemedelsverket nu föreslår bestämmelser om 

rätten för vissa sjuksköterskor att, utöver andra läkemedel, rekvirera narkotiska och andra särskilda 

läkemedel till hälso- och sjukvården.  

Enligt 5 § andra stycket lagen om kontroll av narkotika får den som har tillstånd enligt 2 kap. 1 § lagen 

om handel med läkemedel bedriva handel med narkotiska läkemedel med stöd av sitt 

öppenvårdsapotekstillstånd. Hälso- och sjukvårdens rätt att inneha narkotiska läkemedel framgår inte 

av lagen om kontroll av narkotika utan följer av bestämmelserna i 4 kap. lagen om handel med 

läkemedel. Där anges att öppenvårdsapotek och aktörer med partihandelstillstånd utfärdade av 

Läkemedelsverket får bedriva detaljhandel med läkemedel till sådan hälso- och sjukvård som anges i 4 

kap. 1 §. Det innebär att öppenvårdsapotek med stöd av sitt öppenvårdsapotekstillstånd samt den som 

har partihandelstillstånd och som även har särskilt tillstånd att handla med narkotiska läkemedel enligt 

5 § lagen om kontroll av narkotika kan detaljhandla även med narkotiska läkemedel i den utsträckning 

som följer av 4 kap. 1 § lagen om handel med läkemedel. I HSLF-FS 2021:75 samt i Socialstyrelsens 

föreskrifter och allmänna råd (HSLF-FS 2017:37) om ordination och hantering av läkemedel i hälso- 

och sjukvården regleras hur beställningar från öppenvårdsapotek av läkemedel till sådan hälso- och 

sjukvård som inte bedrivs på sjukhus ska ske.  



2 

Vem som, utöver hälso- och sjukvården, har rätt att inneha och i övrigt hantera narkotiska läkemedel 

och vad som gäller för det följer av bestämmelserna i lagen om kontroll av narkotika och 

Läkemedelsverkets föreskrifter (LVFS 2011:9) om kontroll av narkotika. Av lagen om kontroll av 

narkotika följer att den som har rätt att handla med narkotika får sälja narkotiska läkemedel till någon 

som har laglig rätt enligt den lagstiftningen att hantera dem. Av till exempel 7 § lagen om kontroll av 

narkotika följer vem som har rätt att inneha narkotika. De aktörer som omfattas av 7 § 1–3 och 5–6 i 

lagen om kontroll av narkotika har därför laglig rätt att köpa narkotika från en aktör som har rätt att 

handla med varan under de förutsättningar som följer av narkotikalagstiftningen. Det kan vara aktuellt 

till exempel för en föreståndare vid en vetenskaplig institution eller en befattningshavare vid 

Försvarsmakten, där rätten då följer av specialregleringen i lagen om kontroll av narkotika och inte av 

läkemedelslagstiftningen. Den aktuella handeln regleras således inte i HSLF-FS 2021:75 utan av 

bestämmelserna i lagen om kontroll av narkotika och föreskrifter meddelade med stöd av den 

lagstiftningen.  

 

 

 



MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 11      
   

 

Systematiska arbetsmiljöarbetet 
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner redovisningen.  
 

Sammanfattning av ärende 

HR-konsult informerar om det systematiska arbetsmiljöarbetet. 

 

Beslutsunderlag 

• Presentation 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 12     Dnr SN 2023/210 
  

 

Förslag taxor och avgifter 
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att anta taxor inom socialnämndens 
verksamhetsområde för 2024 enligt föreliggande förslag. 

 

Sammanfattning av ärende 

Taxor och avgifter revideras inför varje nytt verksamhetsår.  

Prisbasbeloppet för år 2024 är beslutat till 57 300 kronor. Det är en ökning med 9,14 % 
jämfört med 2023 (52 500 kronor). Prisbasbeloppet bestämmer bland annat den maximala 

avgiften för vård och omsorg samt förbehållsbeloppet (belopp för att täcka 
levnadsomkostnader). För 2024 är den högsta avgiften för vård och omsorg 2 574 kronor. Det 

nationella förbehållsbeloppet för ensamstående uppgår till 7 061 kronor och makar/sambo 5 
761 kronor per månad. Beloppen är preliminära och fastställda belopp beräknas bli beslutade 

under kvartal 4 2023.  

Där det inte är särskilt angivet föreslår socialförvaltningen att taxorna räknas upp med samma 

procentuella förändring som prisbasbeloppet d.v.s. 9,14 %.  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse 

• Bilaga 6 Förslag taxor Socialförvaltningen 2024 

• Tjänsteanteckning alkoholhandläggarens förslag till taxor 
 

Beslutet skickas till 

Kommunfullmäktige 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

Tjänsteskrivelse 

Socialförvaltningen 

Datum Diarienummer Sida 

2023-10-13 SN 2023/210 1 (2) 
 

Postadress Besöksadress Telefon Bankgiro 

Melleruds kommun 

Socialförvaltningen 

464 80 MELLERUD 

Storgatan 13 0530-180 00 5502-2776 

E-post Webb Organisationsnummer 

kommunen@mellerud.se www.mellerud.se 212000-1488 
 

 Socialnämnden 

Taxor och avgifter 2024 

Förslag till beslut 

Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att anta taxor inom socialnämndens 

verksamhetsområde för 2024 enligt föreliggande förslag. 

Sammanfattning av ärendet 

Taxor och avgifter revideras inför varje nytt verksamhetsår.  

Prisbasbeloppet för år 2024 är beslutat till 57 300 kronor. Det är en ökning med 

9,14 % jämfört med 2023 (52 500 kronor). Prisbasbeloppet bestämmer bland 

annat den maximala avgiften för vård och omsorg samt förbehållsbeloppet (belopp 

för att täcka levnadsomkostnader). För 2024 är den högsta avgiften för vård och 

omsorg 2 574 kronor. Det nationella förbehållsbeloppet för ensamstående uppgår 

till 7 061 kronor och makar/sambo 5 761 kronor per månad. Beloppen är 

preliminära och fastställda belopp beräknas bli beslutade under kvartal 4 2023.  

Där det inte är särskilt angivet föreslår socialförvaltningen att taxorna räknas upp 

med samma procentuella förändring som prisbasbeloppet d.v.s. 9,14 %.  

Taxan för måltider inom vård och omsorg samt hyrorna följer priset som betalas till 

Samhällsbyggnadsförvaltningen. 

Ett omtag har gjorts för måltidskostnader inom LSS med riktmärke att taxan ska 

uppgå till konsumentverkets referensvärde för livsmedelskostnader för samtliga 

boenden. För 2023 är det 3 070 kronor för hel och 2 390 kronor för halv. 

Bedömningen görs dock att denna höjning är för stor för att göra under 2024 och 

planeras ske succesivt under en tre års period.  

Ersättningen för hemvård och hemsjukvård i annan kommun följer Västkoms 

rekommendationerna och är förnärvarande preliminära då den räknas upp med 

omsorgsprisindex som beräknas bli beslutad under kvartal 4 2023.  

Nytt för 2024 är egenavgifter för vårdnadshavare vars barn får vård utanför egna 

hemmet. Ersättningsbeloppet regleras enligt lagen om underhållsstöd för var och 

en av föräldrarna.  

 

Alkohol- och tobaksenheten 

De avgifter som tas ut när det gäller myndighetsutövning får enligt kommunallagen 

(2017:725) tas ut som avgift för de tjänster som kommunen erbjuder. 



 

Tjänsteskrivelse 

Socialförvaltningen 

Datum Diarienummer Sida 

2023-10-13 SN 2023/210 2 (2) 
 

 

Avgiftsbeloppen är satta utifrån hur lång tid det förväntas ta att handlägga de olika 

ärendena. Det har också tagits hänsyn till hur avgifterna ser ut i närliggande 

kommuner samt svenska kommuner med ungefär samma folkmängd som vår 

kommun. 

Tillsynsavgiften gällande de med serveringstillstånd uttas som en fast och en rörlig 

del, där den rörliga avgiften är uppdelad på olika avgiftsklasser (trappsteg) 

beroende på serverings-ställets årsomsättning (föregående år) av alkoholdrycker.  

Tillsynsavgiften gällande de med tobak och liknande produkter, tobaksfria 

nikotinprodukter samt receptfria läkemedel tas ut som en fast avgift. 

I förslaget finns det en del ändringar på text och summor samt att beslut om taxor 

ska tas i intervaller om tre år, det som är nytt är markerat med gult. Vi har under 

flera år haft samma taxor då konjunkturen varit tufft för många av våra krögare 

och handlare. Dock är det också ett mål att vår enhet inte ska vara 

skattefinansierade utan verksamheten ska så långt som möjligt avgiftsfinansieras 

enligt de principer som lagstadgats i kommunallagen (2017:725). En administrativ 

avgift tas ut för det arbete som krävs vid tillsyn och register-hållning hos 

kommunen.  

Därför väljer vi nu att göra vissa mindre höjningar i våra taxor. 

 

Beslutsunderlag 

Tjänsteskrivelse 

Socialförvaltningens förslag till taxor och avgifter 2022. 

Tjänsteanteckning alkoholhandläggarens förslag till taxor  

 

 

 

Tanja Mattsson Socialchef 

 

 

 

Linnea Stockman 

Förvaltningsekonom 

0530-182 06 

linnea.stockman@mellerud.se 

 

Beslutet skickas till 

Kommunfullmäktige 

 



MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 13     Dnr SN 2023/191 
  

 

Inriktningsbeslut barn- och ungdomsboende LSS  
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden ger socialchef i uppdrag att inrätta ett barn- och ungdomsboende enligt LSS. 
 

Sammanfattning av ärende 

Etablering av ett barn- och ungdomsboende enligt LSS är en viktig satsning för att möta 

behoven hos barn och ungdomar med funktionsnedsättningar. Genom att erbjuda en trygg, 

inkluderande och anpassad boendemiljö kan vi bidra till deras utveckling, självständighet och 
livskvalitet. Genom noggrann planering och samarbete med olika aktörer kan boendet bli en 

värdefull resurs inom den kommunala och regionala stödstrukturen. Boendet innebär också en 
kvalitetssäkring då kommunen själva kan styra innehållet på verksamheten, vilka pedagogiska 

metoder som är mest lämpade för att ungdomarna skall få de mest gynnsamma 
förutsättningarna för sin personliga utveckling. Etableringen av ett barn och ungdomsboende 

skulle även tillgodose behovet av kvalificerad handledning och avlastning till familjehem vilket 

på sikt kan bidra till färre vårdsammanbrott och färre akuta placeringar.  
 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse 2023-09-18 

• Tjänsteanteckning  
 

Beslutet skickas till 

Socialchef 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 



 

Tjänsteskrivelse 

Socialförvaltningen 

Datum Diarienummer Sida 

2023-09-18 SN 2023/191 1 (3) 
 

Postadress Besöksadress Telefon Bankgiro 

Melleruds kommun 

Socialförvaltningen 

464 80 MELLERUD 

Storgatan 13 0530-180 00 5502-2776 

E-post Webb Organisationsnummer 

socialnamnd@mellerud.se www.mellerud.se 212000-1488 
 

 Socialnämnden 

Inriktningsbeslut barn- och ungdomsboende LSS 

Förslag till beslut 

Socialnämnden ger socialchef i uppdrag att inrätta ett barn- och ungdomsboende 

enligt LSS.  

Sammanfattning av ärendet 

Etablering av ett barn- och ungdomsboende enligt LSS är en viktig satsning för att 

möta behoven hos barn och ungdomar med funktionsnedsättningar. Genom att 

erbjuda en trygg, inkluderande och anpassad boendemiljö kan vi bidra till deras 

utveckling, självständighet och livskvalitet. Genom noggrann planering och 

samarbete med olika aktörer kan boendet bli en värdefull resurs inom den 

kommunala och regionala stödstrukturen. Boendet innebär också en 

kvalitetssäkring då kommunen själva kan styra innehållet på verksamheten, vilka 

pedagogiska metoder som är mest lämpade för att ungdomarna skall få de mest 

gynnsamma förutsättningarna för sin personliga utveckling. Etableringen av ett 

barn och ungdomsboende skulle även tillgodose behovet av kvalificerad 

handledning och avlastning till familjehem vilket på sikt kan bidra till färre 

vårdsammanbrott och färre akuta placeringar.  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse 

Beskrivning av ärendet 

Bakgrund: Ett barn- och ungdomsboende enligt LSS (Lagen om stöd och service 

till vissa funktionshindrade) syftar till att erbjuda en trygg och utvecklande 

boendemiljö för barn och ungdomar med funktionsnedsättningar. Boendet ska 

främja deras självständighet, sociala integration och personliga utveckling. Detta 

beslutsunderlag presenterar skälen för att starta ett sådant boende samt de 

faktorer som behöver beaktas. 

 

Syfte: Syftet med att etablera ett barn- och ungdomsboende enligt LSS är att 

erbjuda en inkluderande och stödjande miljö där barn och ungdomar med 

funktionsnedsättningar kan bo och utvecklas. Boendet ska erbjuda individuellt 

anpassat stöd och service som främjar deras möjligheter till aktiv delaktighet i 

samhället samt utveckling av personliga färdigheter. Boendet kan även tillse 

avlastning handledning till familjehemsföräldrar vilket kan leda till hållbara 

placeringar och färre vårdsammanbrott med akuta åtgärder som följd.  



 

Tjänsteskrivelse 

Socialförvaltningen 

Datum Diarienummer Sida 

2023-09-18 SN 2023/191 2 (3) 
 

 

 

Nuläge: Melleruds kommun har i dagsläget ett icke verkställt beslut boende barn 

och unga. Vid köpt plats kostar en sådan placering mellan 7 tkr och 20 tkr/ dygn 

på årsbasis generar detta en kostnad på mellan 2,5 mkr- 7,3 mkr. 

Vid köpt vård minskar även vår kontroll på kvalité och innehåll samt att kommunen 

sätter sig i en beroendeställning till privata aktörer som allt för ofta leder till fler 

akuta placeringar när platsen sägs upp. 

 I samverkan med närliggande kommuner finns ett behov av ett boende barn och 

unga där vi själva kan kontrollera verksamheten och kvalitén.  

Verksamheten ser i samverkan med IFO ett ökat behov av avlastning för 

familjehem där barn med diagnoser eller under utredning oftare placeras och man 

har små eller inga möjligheter till förberedelse och stöd. Avdelningen ger idag 

handledning i ett sådant ärende där vi ser en stor risk för vårdsammanbrott om vi 

inte kan erbjuda avlastning. Ett vårdsammanbrott idag skulle leda till ytterligare en 

placering på ett externt barn och ungdomsboende. 

 

Skäl för etablering: 

1. Behovet av anpassade boendelösningar: Det finns en påtaglig brist 

på anpassade boendelösningar för barn och ungdomar med 

funktionsnedsättningar. Ett barn- och ungdomsboende enligt LSS skulle 

fylla detta gap och erbjuda en trygg och stimulerande miljö 

2. Förbättrad livskvalitet: Genom att erbjuda ett boende med skräddarsytt 

stöd och service kan barn och ungdomar med funktionsnedsättningar få en 

ökad livskvalitet och bättre förutsättningar för personlig utveckling. 

3. Social integration: Ett sådant boende ger möjlighet till ökad social 

interaktion och integration med andra barn och ungdomar, vilket är viktigt 

för deras sociala och emotionella utveckling. 

4. Avlastning för familjehem: Många familjer med barn och ungdomar 

med funktionsnedsättningar upplever stor belastning. Ett barn- och 

ungdomsboende kan erbjuda avlastning och ge familjehemsföräldrarna 

möjlighet till vila och återhämtning. 

5. Rättigheter enligt LSS: Lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade innebär att dessa barn och ungdomar har rätt till stöd 

för att leva ett så självständigt liv som möjligt. Ett boende enligt LSS skulle 

stärka deras möjligheter att utöva sina rättigheter. 

 

 

Faktorer att beakta: 

 

1. Placering: Valet av plats för boendet är avgörande för tillgänglighet till 

skolor, vårdinrättningar och fritidsaktiviteter. 

 

2. Personal: Rekrytering av kvalificerad och erfaren personal med 

kompetens inom funktionsnedsättningar och pedagogik är nödvändig 

 

3. Anpassade faciliteter: Boendets fysiska utformning bör vara anpassad 

efter de boendes individuella behov, med hänsyn till tillgänglighet och 

säkerhet. 

 



 

Tjänsteskrivelse 

Socialförvaltningen 

Datum Diarienummer Sida 

2023-09-18 SN 2023/191 3 (3) 
 

 

4. Individuell planering: Varje barn och ungdom bör ha en individuell 

plan som anpassas efter deras mål och behov. 

 

5. Samverkan med familjer: Ett nära samarbete med de boendes familjer 

är viktigt för att skapa en helhetssyn och säkerställa deras delaktighet. 

 

6. Utbildning och aktiviteter: Boendet bör erbjuda utbildningsstöd samt 

fritids- och kulturaktiviteter som främjar barnens och ungdomarnas 

personliga utveckling och intressen. 

 

7. Ekonomi: En noggrann budget och finansieringsplan behöver utarbetas 

för att säkerställa hållbarheten av boendet på lång sikt. 

 

Ekonomi: Baserat på en personalstat med 10,2 årsarbetare samt övriga kostnader 

på 1,116 Mkr blir driftsbudgeten 7, 562 Mkr/ år. I övriga kostnader har vi räknat 

med lokalhyra, mat, bil, underhåll, licenser el, vatten och övriga kostnader.  

Räknat på en beläggning med 4 barn blir dygnskostnaden då 5180 kr/dygn.  

 

 

 

 

Tanja Mattsson 

Socialchef 

 

 

 

 

 

 

 

 

Marcus Lindell 

Verksamhetschef stöd och service  

marcus.lindell@mellerud.se 

Beslutet skickas till 

Socialchef 



 

Tjänsteanteckning 

Socialförvaltningen 

Datum Diarienummer Sida 

2023-10-13 SN 2023/191 1 (3) 

 

Socialförvaltningen 
Besöksadress: Storgatan 13, 464 80 Mellerud Telefon: 0530-180 00 E-post: kommunen@mellerud.se 
Bankgiro: 5502-2776 Organisationsnummer: 212000-1488 Webbplats: www.mellerud.se 

 

 Socialnämnden 

 

Barn och ungdomsboende  
 
 

Bakgrund: Ett barn- och ungdomsboende enligt LSS (Lagen om stöd och service till vissa 

funktionshindrade) syftar till att erbjuda en trygg och utvecklande boendemiljö för barn och 

ungdomar med funktionsnedsättningar. Boendet ska främja deras självständighet, sociala 

integration och personliga utveckling. Detta beslutsunderlag presenterar skälen för att starta ett 

sådant boende samt de faktorer som behöver beaktas. 

 

Syfte: Syftet med att etablera ett barn- och ungdomsboende enligt LSS är att erbjuda en 

inkluderande och stödjande miljö där barn och ungdomar med funktionsnedsättningar kan bo 

och utvecklas. Boendet ska erbjuda individuellt anpassat stöd och service som främjar deras 

möjligheter till aktiv delaktighet i samhället samt utveckling av personliga färdigheter. Boendet 

kan även tillse avlastning handledning till familjehemsföräldrar vilket kan leda till hållbara 

placeringar och färre vårdsammanbrott med akuta åtgärder som följd.  

 

Nuläge: Melleruds kommun har i dagsläget ett icke verkställt beslut boende barn och unga. Vid 

köpt plats kostar en sådan placering mellan 7 tkr och 20 tkr/ dygn på årsbasis generar detta en 

kostnad på mellan 2,5 mkr- 7,3 mkr. 

Vid köpt vård minskar även vår kontroll på kvalité och innehåll samt att kommunen sätter sig i 

en beroendeställning till privata aktörer som allt för ofta leder till fler akuta placeringar när 

platsen sägs upp. 

 I samverkan med närliggande kommuner finns ett behov av ett boende barn och unga där vi 

själva kan kontrollera verksamheten och kvalitén.  

Verksamheten ser i samverkan med IFO ett ökat behov av avlastning för familjehem där barn 

med diagnoser eller under utredning oftare placeras och man har små eller inga möjligheter till 

förberedelse och stöd. Avdelningen ger idag handledning i ett sådant ärende där vi ser en stor 

risk för vårdsammanbrott om vi inte kan erbjuda avlastning. Ett vårdsammanbrott idag skulle 

leda till ytterligare en placering på ett externt barn och ungdomsboende. 

 

Skäl för etablering: 

1. Behovet av anpassade boendelösningar: Det finns en påtaglig brist på anpassade 

boendelösningar för barn och ungdomar med funktionsnedsättningar. Ett barn- och 

ungdomsboende enligt LSS skulle fylla detta gap och erbjuda en trygg och stimulerande 

miljö 

2. Förbättrad livskvalitet: Genom att erbjuda ett boende med skräddarsytt stöd och 

service kan barn och ungdomar med funktionsnedsättningar få en ökad livskvalitet och 

bättre förutsättningar för personlig utveckling. 

3. Social integration: Ett sådant boende ger möjlighet till ökad social interaktion och 

integration med andra barn och ungdomar, vilket är viktigt för deras sociala och 

emotionella utveckling. 

mailto:kommunen@mellerud.se
http://www.mellerud.se/


 
 

Socialförvaltningen 
Besöksadress: Storgatan 13, 464 80 Mellerud Telefon: 0530-180 00 E-post: kommunen@mellerud.se 
Bankgiro: 5502-2776 Organisationsnummer: 212000-1488 Webbplats: www.mellerud.se 

 

4. Avlastning för familjehem: Många familjer med barn och ungdomar med 

funktionsnedsättningar upplever stor belastning. Ett barn- och ungdomsboende kan 

erbjuda avlastning och ge familjehemsföräldrarna möjlighet till vila och återhämtning. 

5. Rättigheter enligt LSS: Lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade 

innebär att dessa barn och ungdomar har rätt till stöd för att leva ett så självständigt liv 

som möjligt. Ett boende enligt LSS skulle stärka deras möjligheter att utöva sina 

rättigheter. 

 

 

Faktorer att beakta: 

 

1. Placering: Valet av plats för boendet är avgörande för tillgänglighet till skolor, 

vårdinrättningar och fritidsaktiviteter. 

 

2. Personal: Rekrytering av kvalificerad och erfaren personal med kompetens inom 

funktionsnedsättningar och pedagogik är nödvändig 

 

3. Anpassade faciliteter: Boendets fysiska utformning bör vara anpassad efter de 

boendes individuella behov, med hänsyn till tillgänglighet och säkerhet. 

 

4. Individuell planering: Varje barn och ungdom bör ha en individuell plan som 

anpassas efter deras mål och behov. 

 

5. Samverkan med familjer: Ett nära samarbete med de boendes familjer är viktigt för 

att skapa en helhetssyn och säkerställa deras delaktighet. 

 

6. Utbildning och aktiviteter: Boendet bör erbjuda utbildningsstöd samt fritids- och 

kulturaktiviteter som främjar barnens och ungdomarnas personliga utveckling och 

intressen. 

 

7. Ekonomi: En noggrann budget och finansieringsplan behöver utarbetas för att 

säkerställa hållbarheten av boendet på lång sikt. 

 

 

Sammanfattning: Etablering av ett barn- och ungdomsboende enligt LSS är en viktig satsning 

för att möta behoven hos barn och ungdomar med funktionsnedsättningar. Genom att erbjuda 

en trygg, inkluderande och anpassad boendemiljö kan vi bidra till deras utveckling, 

självständighet och livskvalitet. Genom noggrann planering och samarbete med olika aktörer 

kan boendet bli en värdefull resurs inom den kommunala och regionala stödstrukturen. Boendet 

innebär också en kvalitetssäkring då kommunen själva kan styra innehållet på verksamheten, 

vilka pedagogiska metoder som är mest lämpade för att ungdomarna skall få de mest 

gynnsamma förutsättningarna för sin personliga utveckling. Etableringen av ett barn och 

ungdomsboende skulle även tillgodose behovet av kvalificerad handledning och avlastning till 

familjehem vilket på sikt kan bidra till färre vårdsammanbrott och färre akuta placeringar.  

 

 

Samverkan fackliga: Riskanalyser tillsammans med fackliga organisationer gjordes den 13:e 

oktober 2023 och visade inte på några större risker. Fackliga ville ha 1 vaken natt och 1 

sovande jour i en uppstart.  MBL förhandling genomfördes 19:e september.  

 

mailto:kommunen@mellerud.se
http://www.mellerud.se/


 
 

Socialförvaltningen 
Besöksadress: Storgatan 13, 464 80 Mellerud Telefon: 0530-180 00 E-post: kommunen@mellerud.se 
Bankgiro: 5502-2776 Organisationsnummer: 212000-1488 Webbplats: www.mellerud.se 

 

Ekonomi: Baserat på en personalstat med 10,2 årsarbetare samt övriga kostnader på 1,116 

Mkr blir driftsbudgeten 7, 562 Mkr/ år. I övriga kostnader har vi räknat med lokalhyra, mat, bil, 

underhåll, licenser el, vatten och övriga kostnader.  

Räknat på en beläggning med 4 barn blir dygnskostnaden då 5180 kr/dygn.  

 

Avtal: Ett avtal med Bengtsfors kommun skall tecknas för 2 lägenheter, avtalet skrivs som ett 

ordinärt avtal köpt plats med tillägget att vi ökar uppsägningstiden till 6-9 månader för 

omställningstid och medfinansiering vid ett ev minskat behov. Avtalet visas och diskuteras i 

Bengtsfors 26:e oktober  

 

Omställning: Vid ett minskat behov där endast en boende är kvar kommer en omställning 

göras där ett alternativ till boendeplats istället erbjuds på korttids barn och unga.   

 

 

mailto:kommunen@mellerud.se
http://www.mellerud.se/


MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 14     Dnr SN 2023/75 
  

 

Redovisning av öppna ärenden diariet  
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner redovisningen.  
 

Sammanfattning av ärende 

Den 13 oktober 2023 fanns 78 öppna ärenden i diariet, varav det äldsta registrerades 2020-

01-23. 

 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse  

 

Beslutet skickas till 

Socialchef 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

Tjänsteskrivelse 

Socialförvaltningen 

Datum Diarienummer Sida 

2023-10-13 SN 2023/75 1 (3) 
 

Postadress Besöksadress Telefon Bankgiro 

Melleruds kommun 

Socialförvaltningen 

464 80 MELLERUD 

Storgatan 13 0530-180 00 5502-2776 

E-post Webb Organisationsnummer 

socialnamnd@mellerud.se www.mellerud.se 212000-1488 
 

 Socialnämnden 

Redovisning av öppna ärenden i diariet 

Förslag till beslut  

Socialnämnden godkänner redovisningen. 

Sammanfattning av ärendet 

Den 13 oktober 2023 fanns 78 öppna ärenden i diariet, varav det äldsta 

registrerades 2020-01-23. Nedan redovisas en lista på dessa ärenden. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse 

Beskrivning av ärendet 

Förvaltningen lämnar en återrapportering av alla öppna ärenden i diariet två 

gånger per år, vid socialnämndens sammanträden i mars och oktober. Genom 

registrering kan förvaltningen få god ordning på handlingar som inkommit eller 

upprättats av förvaltningen. God ordning är en förutsättning för att tillförsäkra 

allmänheten och andra myndigheter den grundlagsstadgade rättigheten att ta del 

av allmänna handlingar. Enligt 5 kap. 1 § Offentlighets- och sekretesslag 

(2009:400) är huvudregeln att varje myndighet har skyldighet att registrera 

allmänna handlingar så snart de kommit in till eller upprättats hos myndigheten. 

Registreringsskyldigheten gäller inte om det är uppenbart att en allmän handling är 

av ringa betydelse för myndighetens verksamhet, då behöver den varken 

registreras eller hållas ordnad. Handlingar som inte omfattas av sekretess behöver 

inte registreras om de hålls ordnade så att det utan svårighet kan fastställas om de 

har kommit in eller upprättats. 

 

 

 

 

 

 



 

Tjänsteskrivelse 

Socialförvaltningen 

Datum Diarienummer Sida 

2023-10-13 SN 2023/75 2 (3) 
 

 

 



 

Tjänsteskrivelse 

Socialförvaltningen 

Datum Diarienummer Sida 

2023-10-13 SN 2023/75 3 (3) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tanja Mattsson 

Socialchef 

 

 

 

 

Mikael Nilsson 

Enhetschef administrativa enheten  

0530-180 10 

mikael.nilsson@mellerud.se 

Beslutet skickas till 

Socialchef 



MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 15     Dnr SN 2023/209 
  

 

Mötestider 2024  
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden fastställer sammanträdesplan för 2024 enligt föreliggande förslag. 
 

Sammanfattning av ärende 

Enligt kap. 3 § 7 i socialnämndens reglemente ska nämnden senast vid första sammanträdet 

varje år fastställa tiderna för ordinarie sammanträden. 

 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteanteckning sammanträdesplan för Socialnämnden 2023 

 

Beslutet skickas till 

Kommunfullmäktige  
Socialchef 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 



 

Tjänsteanteckning 

Socialförvaltningen 

Datum   

2023-10-13   
 

 

Postadress Besöksadress Telefon Bankgiro 

Melleruds kommun 

Socialförvaltningen 

464 80 MELLERUD 

Storgatan 13 0530-180 00 5502-2776 

E-post Webb Organisationsnummer 

socialnamnd@mellerud.se www.mellerud.se 212000-1488 
 

Sammanträdesplan för Socialnämnden 2024 
 

Socialnämnden  

Datum  Tid  Plats 

Tisdag 30 januari   08.30 – 12.30 Skållerudsrummet 

Onsdag 21 februari  08.30 – 12.30  Skållerudsrummet 

Tisdag 26 mars  08.30 – 12.30 Skållerudsrummet 

Tisdag 23 april  08.30 – 12.30 Skållerudsrummet 

Onsdag 22 maj  08.30 – 12.30 Skållerudsrummet 

Tisdag 25 juni  08.30 – 12.30 Skållerudsrummet 

Tisdag 20 augusti  08.30 – 12.30 Skållerudsrummet 

Måndag 23 september 08.30 – 12.30 Skållerudsrummet 

Tisdag 15 oktober  08.30 – 16.30 Tingshuset 

Tisdag 26 november  08.30 – 12.30 Skållerudsrummet 

Torsdag 19 december  08.30 – 12.30 Skållerudsrummet 

 

Socialnämndens utskott  

Datum  Tid  Plats 

Tisdag 16 januari  08.30 – 12.30 Socialförvaltningens servicecenter 

Tisdag 14 februari  08.30 – 12.30 Socialförvaltningens servicecenter 

Tisdag 12 mars  08.30 – 12.30 Socialförvaltningens servicecenter 

Tisdag 9 april  08.30 – 12.30 Socialförvaltningens servicecenter 

Tisdag 7 maj  08.30 – 12.30 Socialförvaltningens servicecenter 

Tisdag 11 juni  08.30 – 12.30 Socialförvaltningens servicecenter 

Tisdag 16 juli  08.30 – 12.30 Socialförvaltningens servicecenter 

Tisdag 6 augusti  08.30 – 12.30 Socialförvaltningens servicecenter 

Tisdag 10 september 13.00 – 16.30 Socialförvaltningens servicecenter 

Tisdag 1 oktober  08.30 – 12.30 Socialförvaltningens servicecenter 

Tisdag 12 november  08.30 – 12.30 Socialförvaltningens servicecenter 

Tisdag 10 december  08.30 – 12.30 Socialförvaltningens servicecenter 

 



 

Tjänsteanteckning 

Socialförvaltningen 

Datum   

2023-10-13   
 

 

 

Kommunala pensionärsrådet  

Datum  Tid  Plats 

Onsdag 14 februari  09.00 – 12.00 Tingshuset  

Onsdag 15 maj  09.00 – 12.00 Tingshuset 

Onsdag 18 september  09.00 – 12.00 Tingshuset 

Onsdag 13 november 09.00 – 12.00 Tingshuset 

 

Kommunala funktionshinderrådet   

Datum  Tid  Plats 

Onsdag 14 februari  13.00 – 16.00 Tingshuset  

Onsdag 15 maj  13.00 – 16.00 Tingshuset 

Onsdag 18 september  13.00 – 16.00 Tingshuset 

Onsdag 13 november 13.00 – 16.00 Tingshuset 

  



MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 16     Dnr SN 2023/149 
  

 

Länsstyrelsens förslag kring andelstal för mottagande av 
nyanlända för 2024    
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden ställer sig bakom Länsstyrelsens förslag på andelstal gällande Melleruds 

Kommuns mottagande av nyanlända för 2024.  

 

Sammanfattning av ärende 

I december kommer Migrationsverket att fatta beslut om anvisningsandelar för mottagande av 
ensamkommande barn för 2023. Inför beslutet om andelstal har Länsstyrelsen i uppdrag att 

dela Migrationsverkets preliminära andelstal med länets kommuner. Kommunerna har därefter 

möjlighet att inkomma med önskemål till Länsstyrelsen om omfördelningar av andelstalen. De 
kommuner som önskar genomföra omfördelningar behöver meddela Länsstyrelsen detta 

senast den 25 oktober. 
 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse  

• Information om 2024 års kommuntal andelstal samt fördelningstal 

• Informationsbrev om kommuntal samt Länsstyrelsens förslag till kommuntal 2024 

• Redogörelse för tillämpning av kriterier för fördelning av länstal 2024 

• Informationsbrev om fördelningstal samt Migrationsverkets förslag fördelningstal 2024 
 

Beslutet skickas till 

Kommunstyrelsen 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



 

Tjänsteskrivelse 

Socialförvaltningen 

Datum Diarienummer Sida 

2023-10-13 SN 2023/149 1 (2) 
 

Postadress Besöksadress Telefon Bankgiro 

Melleruds kommun 

Socialförvaltningen 

464 80 MELLERUD 

Storgatan 13 0530-180 00 5502-2776 

E-post Webb Organisationsnummer 

socialnamnd@mellerud.se www.mellerud.se 212000-1488 
 

 Socialnämnden 

Länsstyrelsens förslag kring andelstal för mottagande av 
nyanlända för 2024 

Förslag till beslut 

Socialnämnden ställer sig bakom Länsstyrelsens förslag på andelstal gällande 

Melleruds mottagande av nyanlända för 2024. 

Sammanfattning av ärendet 

Länsstyrelsen har i uppdrag att fatta beslut om fördelning av antalet nyanlända 

som ska anvisas till länets kommuner under ett kalenderår, så kallade kommuntal, 

enligt förordningen (2016:39) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för 

bosättning. Grunden för Länsstyrelsens beslut om kommuntal är regeringens beslut 

om länstal och gällande kriterier enligt lagen om mottagande av vissa nyanlända 

invandrare för bosättning (2016:38). Migrationsverket har på uppdrag av 

regeringen tagit fram ett förslag på hur många nyanlända som ska anvisas till varje 

län, men regeringen har ännu inte fattat beslut. Först när regeringen beslutat om 

länstal kan Länsstyrelsen besluta om kommuntal. Under förutsättning att 

regeringen beslutar enligt Migrationsverkets förslag kommer länstalet för Västra 

Götalands län att vara 505 anvisningsbara platser. Utifrån detta förslag till beslut 

har Länsstyrelsen tagit fram ett förslag till kommuntal för 2024.  

Förslaget kan komma att revideras beroende på regeringens beslut om länstal. 

Fram till 25 oktober har länets kommuner möjlighet att lämna synpunkter på 

förslaget och föreslå omfördelningar av kommuntal mellan kommuner. 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse 

• Informationsbrev förslag till kommuntal 2023 

• Migrationsverkets förslag på antal nyanlända som ska omfattas av anvisningar 

till kommuner och fördelning på länsnivå för 2023 

• Migrationsverkets Redogörelse för tillämpning av kriterier för fördelning av 

länstal 2023 

 



 

Tjänsteskrivelse 

Socialförvaltningen 

Datum Diarienummer Sida 

2023-10-13 SN 2023/149 2 (2) 
 

 

 

Tanja Mattsson 

Socialchef 

 

 

 

 

 

Beslutet skickas till 

Kommunstyrelsen 



 
 

  
  
 

 
 

 
Sida 

2023-06-15 
 

 
 

1(3) 

 

Postadress: 
403 40 Göteborg 

 

Telefon: 
010-224 40 00 (vxl) 

Webb: 
www.lansstyrelsen.se/vastragotaland 

E-post: 
vastragotaland@lansstyrelsen.se 

 

Information om 2024 års kommuntal, andelstal samt 

fördelningstal för skyddsbehövande. 
 

Länsstyrelsen beslutar årligen om kommuntal för mottagande av nyanlända 

som anvisas enligt lag (2016:38) om mottagande av vissa nyanlända 

invandrare för bosättning (bosättningslagen.) Migrationsverket beslutar 

årligen om andelstal för anvisning av ensamkommande barn. 

Migrationsverket beslutar även om fördelningstal för skyddsbehövande från 

Ukraina. 

 

Här beskrivs tidsramarna för de tre beslutsprocesserna, samt kommunernas 

möjligheter att påverka sitt mottagande på anvisning under nästa år.  

Kommuntal för mottagandet av nyanlända 

Kommuntalen beslutas av Länsstyrelsen utifrån förordning (2016:39) om 

mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning.  

 

Länsstyrelsens beslut om kommuntal utgår ifrån Migrationsverkets 

fördelningsmodell för länstalen. Ett förslag på kommuntal skickas till länets 

kommuner i augusti, tillsammans med en beskrivning av hur läns- och 

kommuntalen räknas fram.  

 

I mars i år fick Migrationsverket ett regeringsuppdrag att se över 

beräkningen som ligger till grund för fördelningen av nyanlända som ska 

omfattas av anvisningar till Sveriges län och kommuner. Syftet är att bättre 

ta tillvara den samlade kapaciteten för mottagandet i kommunerna när 

mottagandet minskar.  

 

Migrationsverket föreslår att fördelningsmodellen ändras från nuvarande 80 

% viktning för arbetsmarknadsvariablerna och 20 % för boendedygnen till 

60 % arbetsmarknad och 40 % boendedygn. Migrationsverket presenterade 

förändringen vid ett digitalt möte den 13 juni där samtliga kommuner var 

inbjudna.  

 

Innan Länsstyrelsen fattar beslut om kommuntalen kan länets kommuner 

inkomma med önskemål om omfördelningar av kommuntalen sinsemellan.  



Länsstyrelsen 
Västra Götaland 

  
  
 

 
 

 
Sida 

2023-06-15 
 

 
 

2(3) 

 

Postadress: 
403 40 Göteborg 

 

Telefon: 
010-224 40 00 (vxl) 

Webb: 
www.lansstyrelsen.se/vastragotaland 

E-post: 
vastragotaland@lansstyrelsen.se 

 

Tidsramar  

- Länsstyrelsen skickar ett förslag på kommuntal till länets kommuners 

kommunbrevlådor i augusti.  

- Kommuner kan inkomma med önskemål om omfördelningar av 

kommuntalen sinsemellan senast den 25 oktober. 

- Länsstyrelsen beslutar kommuntalen senast den 15 november.  

Kommuntalen för 2024 kan därefter också förändras efter 

överenskommelser om omfördelningar av talen mellan kommuner under 

2024. En sådan omfördelning träder i kraft efter beslut av Länsstyrelsen och 

regleras i 7 § förordning (2016:39). 

Andelstal för mottagande av ensamkommande barn 

Migrationsverket beslutar om andelstalen och Länsstyrelsen ansvarar för att 

sammanställa kommunernas eventuella önskemål om omfördelningar av 

talen inför Migrationsverkets beslut. På denna länk finns mer information 

om Migrationsverkets anvisningssystem för ensamkommande barn. 

 

En kommun kan välja att överlåta hela eller delar av sitt andelstal till en 

annan kommun. En kommun som överlåtit hela sitt andelstal kan fortfarande 

få anvisningar av ensamkommande barn vars anknytningspersoner bor i 

kommunen.  

Tidsramar 

- Migrationsverkets förslag på andelstal lämnas till Länsstyrelsen i 

augusti. 

- Länsstyrelsen skickar förslaget på andelstal till kommunernas 

kommunbrevlådor i augusti. 

- Kommunerna kan inkomma med beslutade överenskommelser till 

Länsstyrelsen senast den 25 oktober. 

- Länsstyrelsen återrapporterar förslag på andelstal på kommunnivå 

till Migrationsverket efter eventuell omfördelning inom länet senast 

den 15 november. 

- Migrationsverket beslutar andelstalen för 2024 i december.  

-  

 

Fördelningstal för anvisning av skyddsbehövande enligt 

massflyktsdirektivet 
 

Sedan den 1 juli 2022 kan Migrationsverket anvisa skyddsbehövande från 

Ukraina för bosättning i en kommun. Migrationsverket har i uppdrag att ta 

fram förslag på antalet personer som ska omfattas av anvisning per kommun 

(fördelningstal) och redovisa detta till regeringen. 

https://www.migrationsverket.se/Andra-aktorer/Kommuner/Om-ensamkommande-barn-och-ungdomar/Mottagande-av-ensamkommande-barn/Anvisningskommun.html


Länsstyrelsen 
Västra Götaland 

  
  
 

 
 

 
Sida 

2023-06-15 
 

 
 

3(3) 

 

Postadress: 
403 40 Göteborg 

 

Telefon: 
010-224 40 00 (vxl) 

Webb: 
www.lansstyrelsen.se/vastragotaland 

E-post: 
vastragotaland@lansstyrelsen.se 

 

Innan fördelningstalen på kommunnivå beslutas har kommuner möjlighet att 

omfördela talen sinsemellan på frivillig basis. Länsstyrelsen tar emot 

information om önskade omfördelningar från kommuner och rapporterar in 

till Migrationsverket.  

Tidsramar 

- Migrationsverkets förslag på fördelningstal på läns – och 

kommunnivå lämnas till Länsstyrelsen i mitten av augusti. 

- Länsstyrelsen skickar förslaget på fördelningstal på kommunnivå till 

kommunernas kommunbrevlådor i augusti. 

- Kommunerna kan inkomma med förslag till omfördelningar till 

Länsstyrelsen senast den 25 oktober. 

- Länsstyrelsen återrapporterar fördelningstal på kommunnivå till 

Migrationsverket efter eventuell omfördelning inom länet senast den 

15 november. 

- Migrationsverket beslutar om fördelningstal på kommunivå för 2024 

i december.  

Överenskommelser mellan kommuner 

Överenskommelser om omfördelningar av kommuntal, andelstal och 

fördelningstal ska beslutas på kommunledningsnivå. Dessa 

överenskommelser är i sig inte bindande, utan beslut om kommuntal, 

andelstal och fördelningstal fattas av Länsstyrelsen respektive 

Migrationsverket. 

De kommuner som har för avsikt att teckna överenskommelser kan redan nu 

inleda dialoger med andra kommuner om möjliga omfördelningar. 

Kommuner som önskar genomföra omfördelningar av sina kommuntal, 

andelstal och fördelningstal kan också kontakta Länsstyrelsen för mer 

information om processen. 

Beslutade överenskommelser om omfördelning inom samtliga processer 

skickas till:  

esh.vastragotaland@lansstyrelsen.se  

Kontakt 
esh.vastragotaland@lansstyrelsen.se 

Anna Ahlborg  

010 - 22 44 431 

anna.ahlborg@lansstyrelsen.se 

Daniel Uddling 

010-22 444 71 

daniel.uddling@lansstyrelsen.se 

mailto:esh.vastragotaland@lansstyrelsen.se
mailto:esh.vastragotaland@lansstyrelsen.se
mailto:anna.ahlborg@lansstyrelsen.se
mailto:daniel.uddling@lansstyrelsen.se


 
 

 

 

 2023-08-17   

Sida 

1(3) 

 

 

Postadress: 
403 40 Göteborg 
 

Besöksadress: 
Södra hamngatan 3 

Telefon/Fax: 
010-224 40 00 (vxl) 
 
   

Webbadress: 
www.lansstyrelsen.se/vastragotaland 

E-post: 
vastragotaland@lansstyrelsen.se  

 

 

Förslag till fördelningstal för anvisning av skyddsbehövande enligt 

massflyktsdirektivet 2024 

 

Den 1 juli 2022 trädde en ny lagstiftning i kraft som innebär att Migrations-

verket kan anvisa skyddsbehövande från Ukraina för bosättning i en kom-

mun.1  

 

Migrationsverket har inför 2024 tagit fram ett förslag på antalet personer 

som ska omfattas av anvisning per kommun enligt lagstiftningen (fördel-

ningstal) och ska redovisa detta till regeringen. 

 

Migrationsverkets förslag till fördelningstal finns i bilaga 1 nedan.  

Omfördelning av fördelningstal 

Migrationsverket har, på uppdrag av regeringen redovisat att 5 500 skydds-

behövande från Ukraina behöver anvisas bosättning i en kommun under året 

2024.  Av dessa kommer 1 080 att kunna anvisas till en kommun i Västra 

Götalands län. Regeringen beslutar om det sammanlagda antalet skyddsbe-

hövande som Migrationsverket kan anvisa under 2024. Migrationsverket be-

slutar om fördelningstal på kommunnivå.  

Innan fördelningstalen på kommunnivå beslutas av Migrationsverket har 

kommuner möjlighet att föreslå omfördelningar av talen sinsemellan på fri-

villig basis. Länsstyrelsen tar emot information om önskade omfördelningar 

från kommuner och rapporterar in förslag till omfördelningar till Migrat-

ionsverket. Kommuners förslag till omfördelningar behöver meddelas Läns-

styrelsen senast den 25 oktober 2024. 

Observera att önskemål om omfördelningar mellan kommuner ska vara för-

ankrade på kommunledningsnivå i samtliga berörda kommuner.  

Bilagor 

Bilaga 1. Förslag till fördelningstal för skyddsbehövande för 2024 

 

 

1 Åtgärder för en jämnare fördelning av boende för vissa skyddsbehövande 

mailto:vastragotaland@lansstyrelsen.se
https://www.regeringen.se/rattsliga-dokument/proposition/2022/05/prop.-202122250/


 

 2022-08-17   

Sida 

2(3) 

 

Bilaga 1. Förslag till fördelningstal för skyddsbehövande 2024 

  Kommun 

Förslag till 

fördelningstal  

 Härryda 30 

 Partille 28 

 Öckerö 11 

 Stenungsund 18 

 Tjörn 17 

 Orust 13 

 Sotenäs 2 

 Munkedal 6 

 Tanum 10 

 Dals-Ed 0 

 Färgelanda 6 

 Ale 27 

 Lerum 34 

 Vårgårda 9 

 Bollebygd 7 

 Grästorp 3 

 Essunga 2 

 Karlsborg 6 

 Gullspång 2 

 Tranemo 8 

 Bengtsfors 6 

 Mellerud 6 

 Lilla Edet 6 

 Mark 25 

 Svenljunga 4 

 Herrljunga 7 

 Vara 8 

 Götene 11 

 Tibro 7 

 Töreboda 6 

 Göteborg 317 

 Mölndal 49 

 Kungälv 39 

 Lysekil 0 

 Uddevalla 31 

 Strömstad 8 

 Vänersborg 21 

 Trollhättan 37 

 Alingsås 31 

 Borås 64 



 

 2022-08-17   

Sida 

3(3) 

 

 Ulricehamn 16 

 Åmål 4 

 Mariestad 20 

 Lidköping 25 

 Skara 6 

 Skövde 43 

 Hjo 7 

 Tidaholm 14 

 Falköping 23 

 



 
 

 

 

 2023-08-17   

Sida 

1(4) 

 

 

Postadress: 
403 40 Göteborg 
 

Besöksadress: 
Södra hamngatan 3 

Telefon/Fax: 
010-224 40 00 (vxl) 
 
   

Webbadress: 
www.lansstyrelsen.se/vastragotaland 

E-post: 
vastragotaland@lansstyrelsen.se  

 

  Samtliga kommuner i Västra Götalands län 

Kommunstyrelsen 

Förslag till kommuntal för Västra Götalands län 2024 

Länsstyrelsen har i uppdrag att fatta beslut om fördelning av antalet nyan-

lända som ska anvisas till länets kommuner under ett kalenderår, så kallade 

kommuntal, enligt förordningen (2016:39) om mottagande av vissa nyan-

lända invandrare för bosättning.   

Grunden för Länsstyrelsens beslut om kommuntal är regeringens beslut om 

länstal och gällande kriterier enligt lagen om mottagande av vissa nyan-

lända invandrare för bosättning (2016:38). Migrationsverket har på upp-

drag av regeringen tagit fram ett förslag på hur många nyanlända som ska 

anvisas till varje län, men regeringen har ännu inte fattat beslut. Först i sep-

tember när regeringen beslutat om länstal kan Länsstyrelsen besluta om 

kommuntal.  

I mars i år fick Migrationsverket ett regeringsuppdrag att se över beräk-

ningen som ligger till grund för fördelningen av nyanlända som ska omfattas 

av anvisningar till Sveriges län och kommuner. Syftet är att bättre ta tillvara 

den samlade kapaciteten för mottagandet i kommunerna när mottagandet 

minskar. Mer information om förändringarna i beräkningsmodellen se  

bilaga Redogörelse för tillämpning av kriterier för fördelning av länstal 

2024.  

Under förutsättning att regeringen beslutar enligt Migrationsverkets förslag 

kommer länstalet för Västra Götalands län att vara 505 anvisningsbara plat-

ser. Utifrån detta förslag till beslut har Länsstyrelsen tagit fram ett förslag 

till kommuntal för 2024 (bilaga 1). Förslaget till kommuntal för år 2024 är 

detsamma som Migrationsverkets förslag. Observera att förslaget kan 

komma att revideras beroende på regeringens beslut om länstal. 

Fram till 25 oktober har länets kommuner möjlighet att lämna synpunkter 

på förslaget genom att maila till:esh.vastragotaland@lansstyrelsen.se  

 

 

 

 

mailto:vastragotaland@lansstyrelsen.se
mailto:esh.vastragotaland@lansstyrelsen.se


 

 2022-08-15   

Sida 

2(4) 

 

Önskemål om omfördelningar mellan kommuner ska vara förankrade på 

kommunledningsnivå i samtliga berörda kommuner.  

 

 

  

Med vänliga hälsningar 

 

Pia Falck 

Enhetschef Enheten för integrationsfrågor 

Länsstyrelsen Västra Götalands län 

  



 

 2022-08-15   

Sida 

3(4) 

 

Bilaga 1: Förslag till kommuntal för 2024 i Västra Götaland 

Kommun 
Förslag till kom-

muntal 

Ale 20 

Alingsås 19 

Bengtsfors 2 

Bollebygd 5 

Borås 11 

Dals-Ed 2 

Essunga 1 

Falköping 7 

Färgelanda 4 

Grästorp 2 

Gullspång 0 

Göteborg 94 

Götene 8 

Herrljunga 3 

Hjo 6 

Härryda 23 

Karlsborg 3 

Kungälv 26 

Lerum 27 

Lidköping 15 

Lilla Edet 3 

Lysekil 0 

Mariestad 15 

Mark 18 

Mellerud 0 

Munkedal 0 

Mölndal 30 

Orust 10 

Partille 13 

Skara 3 

Skövde 25 

Sotenäs 3 

Stenungsund 12 

Strömstad 4 

Svenljunga 0 

Tanum 8 



 

 2022-08-15   

Sida 

4(4) 

 

Tibro 1 

Tidaholm 10 

Tjörn 15 

Tranemo 4 

Trollhättan 15 

Töreboda 0 

Uddevalla 12 

Ulricehamn 6 

Vara 8 

Vårgårda 3 

Vänersborg 0 

Åmål 3 

Öckerö 6 

  

 

 



 

 

 1 (5) 

 

Migrationsverket 
Planeringsavdelningen, Enheten för statistik och analys 

Besöksadress Slottsgatan 82 Postadress 601 70 Norrköping 
Telefon 0771-235 235 Telefax 010-4858744 

E-post migrationsverket@migrationsverket.se Webbplats www.migrationsverket.se Organisationsnr 202100-2163 

B
fd

2
2
 1

4
1
1
0
7
 

Planeringsavdelningen 

Enheten för statistik och analys 

Sofia Papanikolaou 

 

2023-06-16 

  

Dnr: 1.1.1.2-2023-9595 

 

 
 

Redogörelse för tillämpning av kriterier för 
fördelning av länstal 2024 
 

Inledning 
 

Regeringen gav Migrationsverket i regleringsbrevet för 2023 ett uppdrag att 

föreslå det antal nyanlända som ska omfattas av anvisningar till kommuner 

under 2024. Förslaget ska redovisas till Regeringskansliet senast den 11 

augusti 2023 och avse nyanlända som enligt 9 och 11 §§ förordningen 

(2016:39) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning ska 

prioriteras vid anvisningar.  

 

Den 16 mars 2023 gav regeringen Migrationsverket ett särskilt uppdrag 

(A2023/00438) Uppdrag till Migrationsverket att se över beräkningen som 

ligger till grund för fördelningen av nyanlända som ska omfattas av 

anvisningar till kommuner. Migrationsverket fick i uppdrag att göra en 

översyn av fördelningsmodellen och använda en reviderad modell vid 

framtagande av förslag till länstal 2024. Utgångspunkten i översynen av 

modellen är att län med få anvisningar ska få en större tilldelning. För mer 

information se återrapportering av regeringsuppdraget (diarienummer 1.1.2-

2023-9596). 

 

Migrationsverket ska föreslå en länsvis fördelning, så kallade länstal. Vid 

framtagandet av länstalen ska hänsyn tas till kommunernas 

arbetsmarknadsförutsättningar, befolkningsstorlek, det sammantagna 

mottagandet av nyanlända och ensamkommande barn samt asyl-

mottagandet. Länstalen beräknas fram med en fördelningsmodell som 

beaktar dessa faktorer inklusive självbosättningen1. Modellen revideras i 

samråd med Arbetsförmedlingen, länsstyrelserna och Sveriges Kommuner 

och Regioner (SKR). 

 

Genom samråd har följande förändringar genomförts i fördelningsmodellen 

för länstalen 2024: 

 

 Uppdaterad statistik 

                                                 
1 Självbosättning inkluderar de som har bott i EBO under asyltiden samt en viss andel som bott i 

ABO, inresta anhöriga till före detta asylsökanden samt ensamkommande barn 



   2 (5) 

 

Det statistiska underlaget för viktningsvariablerna och 

självbosättningen har uppdaterats. Följande underlag används vid 

beräkningarna: 

- Befolkningsstorlek per 2022-12-31 

- Arbetsmarknad årsstatistik 2020-2022 

- Boendedygn asyl- och skyddssökande perioden 2022-04-01--

2023-03-31 

- Självbosättning perioden 2020-04-01--2023-03-31 

 

 Förändrad viktning av variablerna 

Fördelningsmodellen tar nu större hänsyn till boendedygn i 

mottagningssystemet för asyl- och skyddssökande enligt 

Massflyktsdirektivet. 40 procent av tilldelningen utgår ifrån denna 

variabel. I fördelningsmodellen för länstal 2023 var motsvarande 

andel 20 procent. Viktningen för arbetsmarknadsvariabeln har 

således sänkts från 80 till 60 procent. 

 

Fördelningsmodell 
 

För att ta fram ett förslag på länstal, så används en fördelningsmodell som 

ska beräkna länstalen för anvisning av nyanlända. Modellen tar hänsyn till 

det som regeringen omnämner i sitt uppdrag till Migrationsverket. Modellen 

ska laddas med uppdaterad statistisk data och revideras för att bli så 

ändamålsenlig som möjligt. Arbetet med att utveckla modellen och 

framtagandet av nya länstal ska genomföras efter inhämtande och beaktande 

av synpunkter från Arbetsförmedlingen, länsstyrelserna och Sveriges 

Kommuner och Regioner (SKR). 

 

Fördelningsmodellen använder kommundata i beräkning av länstalen. Varje 

kommun får ett beräknat värde och summan av kommunernas värden per 

län ligger till grund för respektive läns länstal. Migrationsverkets uppdrag är 

att föreslå ett nationellt behov för anvisningar av nyanlända fördelat per län. 

När länstalen beslutats i förordning så ska länsstyrelserna, enligt 

förordning2, besluta om kommuntal inom respektive län. 

 

 

 

 

                                                 
2 Förordning (2016:39) om mottagande av vissa nyanlända invandrare för bosättning 



   3 (5) 

 

Fördelningsmodellens uppbyggnad 

 

Modellen använder initialt två värden som baseras på Migrationsverkets 

senast beslutade prognos, för detta uppdrag är det den prognos som 

lämnades den 28 juli 2023: 

 

 Det totala kommunmottagandet 2024 

I Migrationsverkets juliprognos bedömdes att 8 500 personer är i 

behov av kommunbosättning under år 2024. Dessa personer 

består av de som beviljats uppehållstillstånd med asylskäl, 

inresta anhöriga till före detta asylsökanden och vidarebosatta 

(kvotflyktingar).  

 Beräknat behov av anvisad bosättning av nyanlända  

Behovet av anvisad bosättning av nyanlända under år 2024 

beräknas uppgå till 2 800 personer. Behovet beräknas fram 

genom en simuleringsmodell över asylprocessen. Via den erhålls 

en samlad bedömning som tar hänsyn till antalet inskrivna med 

uppehållstillstånd (UT), nya beviljade UT samt antaganden om 

hur stor andel som, antingen innan eller efter att beslut om 

anvisning fattats, avbryter bosättnings-processen och 

självbosätter sig. Antalet vidarebosättningar (kvotflyktingar) som 

ska genomföras räknas också in. 

 

I nästa steg fördelar modellen det totala mottagandet per kommun med hjälp 

av två viktningsvariabler som tar hänsyn till kommunernas 

befolkningsstorlek. Dessa variabler ska representera de faktorer som 

regeringen anger ska beaktas i framtagandet av fördelningen av länstal. De 

två variablerna, som beskrivs utförligare under rubriken 

Variabelbeskrivning, ges följande vikt: 

 Arbetsmarknadsförutsättningar 

60 procent fördelas utifrån arbetsmarknadsförutsättningar där en 

relativt god arbetsmarknad ger en relativt hög tilldelning.  

 Boendedygn asyl- och skyddssökande 

40 procent fördelas utifrån boendedygn i mottagningssystemet 

för asyl- och skyddssökande enligt Massflyktsdirektivet. Ett län 

med lågt asylmottagande i förhållande till länets befolkning ges 

en relativt hög tilldelning. 

 

Fristående från viktningsvariabeln boendedygn asyl- och skyddssökande 

beaktar fördelningsmodellen det övriga mottagandet av nyanlända i 

kommunerna genom att ta hänsyn till självbosättning. 

 



   4 (5) 

 

De som förväntas självbosätta sig i kommunerna och inte via anvisning av 

Migrationsverket uppgår till 5 700 personer under 2024 (Totala 

kommunmottagandet [8 500] – Beräknat behov av anvisad bosättning [2 

800] = Antalet självbosatta [5 700]).  Den beräknade fördelningen som 

beror på viktningsvariablerna justeras med hänsyn till tidigare 

självbosättningsmönster i kommunerna. Modellen drar bort 75 procent av 

det skattade antalet självbosatta per kommun, utifrån hur denna grupp 

fördelade sig per kommun under perioden 2020-04-01--2023-03-31. 

 

Beräkningen på kommunnivå, som justerats med hänsyn till  

befolkningsstorlek och självbosättning, viktas sedan mot det beräknade 

behovet av anvisad bosättning. Summan av de viktade kommunvärdena per 

län utgör det förslag till länstal som Migrationsverket lämnar till regeringen.    

 

 

Variabelbeskrivning 
 

Arbetsmarknadsförutsättningar (60 procent): 

Arbetsförmedlingen bistår Migrationsverket med statistiskt underlag till 

viktningsvariabeln arbetsmarknad. I variabeln arbetsmarknad ingår 

delvariablerna yrkesbredd (13 procent), omsättning (40 procent), 

arbetslöshet (40 procent) och framtida arbetskraftsbehov (7 procent).  

Delvariabeln yrkesbredd baseras på statistik från 2021 medan 

arbetslöshetsstatistiken avser helåret 2022. Delvariabeln omsättning baseras 

på ett genomsnitt för åren 2020 till 2022.  

 

Yrkesbredden (13 procent av arbetsmarknadsvariabeln) visar antalet yrken i 

kommunens lokala arbetsmarknadsområde med mer än 100 utövare. De 

lokala arbetsmarknadsområdena är en indelning av kommunerna som 

bygger på statistik från SCB över pendling över kommungräns under år 

20213. Ju fler yrken som finns i det lokala arbetsmarknadsområdet desto 

mer differentierad är arbetsmarknaden och desto lättare är det för nyanlända 

att etablera sig på orten. Yrkesbredden beräknas med utgångspunkt i SCB:s 

yrkesregister per kommun.   

 

Omsättningen (40 procent av arbetsmarknadsvariabeln) avser omsättningen 

till arbete från arbetslöshet, enligt Arbetsförmedlingens definitioner, bland 

utomeuropeiskt födda arbetssökande med en vistelsetid i Sverige på minst 

tre år. Värdet är ett medeltal för de tre senaste årens omsättning per 

kommun. Beräkningen utförs kommun- och årsvis enligt formeln A/(K+N) 

där A= antalet som gått från inskrivna arbetslösa till arbete under det senaste 

året, K= kvarstående inskrivna arbetslösa i december året innan mätperioden 

och N= antalet nyinskrivna arbetssökande under det senaste året.  

 

Arbetslösheten (40 procent av arbetsmarknadsvariabeln) är andelen öppet 

arbetslösa och deltagare i program med aktivitetsstöd i förhållande till den 

                                                 
3 Det finns en viss fördröjning i pendlingsstatistiken vilket gör att den senast uppdaterade statistiken 

gäller pendlingen år 2021. 



   5 (5) 

 

registerbaserade arbetskraften. Värdet är ett medeltal av det senaste årets 

arbetslöshetstal per kommun. Variabeln har en omvänd relation vid 

tilldelning av platser. En låg arbetslöshet ger en större tilldelning av platser 

och tvärt om. För att få en omvänd relation på fördelningen, så inverteras 

alla värden i fördelningen, genom att dividera 1 med kommunens värde för 

arbetslöshet. Beräkningssättet gör så att proportionaliteten bibehålls i den 

omvända fördelningen.  

 

Framtida arbetskraftsbehov (7 procent av arbetsmarknadsvariabeln) avser 

kommunens framtida behov av befolkning i arbetsför ålder. Variabeln utgår 

ifrån SCB:s senaste prognos (från 2022) över befolkning i åldern 18-64 år. 

Behovet av framtida arbetskraft beräknas genom att dividera antalet i 

arbetsför ålder år 2035 med antalet år 2022. För att kommuner ska få 

tilldelning av platser krävs att kommunen har en procentuell 

befolkningsminskning inom kategorin arbetsför ålder. Dessutom krävs det 

att kommunen hade en arbetslöshet som var lägre än den genomsnittliga 

arbetslösheten i hela landet under föregående år. Kommuner som uppfyller 

dessa två villkor tilldelas platser utifrån värdet på den procentuella 

befolkningsminskningen. Då denna delvariabel endast fördelar till ett 

begränsat antal kommuner blir effekten för dessa kommuner högre än 7 

procent. Vikten för delvariabeln kan jämföras med delvariablerna 

omsättning och arbetslöshet. 

 

Efter att fördelningen av platser för de fyra delvariablerna beräknats och 

lagts samman per kommun, sker en beräkning som gör att tilldelningen av 

platser tar hänsyn till befolkningsmängden i respektive kommun. 

Befolkningsstorleken baseras på befolkningsstatistik per den 31 december 

2022 från Statistiska centralbyrån. Värdena utgör tilldelningen av platser för 

viktningsvariabeln arbetsmarknad. 

 

Boendedygn asyl- och skyddssökande (40 procent): 

Variabeln boendedygn asyl- och skyddssökande baseras på statistiskt 

underlag från Migrationsverket och utgörs utav boendedygn i 

mottagningssystemet under perioden 2022-04-01--2023-03-31. 

 

Boendedygn i mottagningssystemet för asyl- och skyddssökande enligt 

Massflyktsdirektivet (100 procent av variabeln) utgörs av antalet 

boendedygn i Migrationsverkets mottagningssystem per tusen invånare 

under perioden. Ett län med lågt antal boendedygn ger en relativt hög 

tilldelning av platser. Innan fördelningen inverteras på samma sätt som för 

arbetslösheten, så hanteras eventuella extremvärden. En extremvärdesgräns 

sätts till 20 procent av det vägda genomsnittet för riket. De kommuner som 

har ett lägre antal boendedygn per tusen innevånare tilldelas då istället det 

beräknade gränsvärdet. Den inverterade fördelningen på kommunnivå viktas 

sedan mot befolkningsmängden. 



MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 17     Dnr SN 2023/149 
  

 

Länsstyrelsens preliminära andelstal för mottagande av 
ensamkommande barn 2024 
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden ställer sig bakom Länsstyrelsens preliminära andelstal gällande Melleruds 

Kommuns mottagande av ensamkommande barn för 2024.  

 

Sammanfattning av ärende 

I december kommer Migrationsverket att fatta beslut om anvisningsandelar för mottagande av 
ensamkommande barn för 2024. Inför beslutet om andelstal har Länsstyrelsen i uppdrag att 

dela Migrationsverkets preliminära andelstal med länets kommuner. Kommunerna har därefter 

möjlighet att inkomma med önskemål till Länsstyrelsen om omfördelningar av andelstalen. De 
kommuner som önskar genomföra omfördelningar behöver meddela Länsstyrelsen detta 

senast den 25 oktober. 
 

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse  

• Informationsbrev om andelstal samt Migrationsverkets förslag till andelstal 2024 
 

Beslutet skickas till 

Kommunstyrelsen 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 



 

Tjänsteskrivelse 

Socialförvaltningen 

Datum Diarienummer Sida 

2023-10-13 SN 2023/149 1 (1) 
 

Postadress Besöksadress Telefon Bankgiro 

Melleruds kommun 

Socialförvaltningen 

464 80 MELLERUD 

Storgatan 13 0530-180 00 5502-2776 

E-post Webb Organisationsnummer 

socialnamnd@mellerud.se www.mellerud.se 212000-1488 
 

 Socialnämnden 

Länsstyrelsens preliminära andelstal för mottagande av 
ensamkommande barn 2024 

Förslag till beslut 

Socialnämnden ställer sig bakom Länsstyrelsens preliminära andelstal gällande 

Melleruds mottagande av ensamkommande barn för 2024. 

Sammanfattning av ärendet 

I december kommer Migrationsverket att fatta beslut om anvisningsandelar för 

mottagande av ensamkommande barn för 2024. Inför beslutet om andelstal har 

Länsstyrelsen i uppdrag att dela Migrationsverkets preliminära andelstal med länets 

kommuner. Kommunerna har därefter möjlighet att inkomma med önskemål till 

Länsstyrelsen om omfördelningar av andelstalen. De kommuner som önskar 

genomföra omfördelningar behöver meddela Länsstyrelsen senast den 25 oktober.  

Beslutsunderlag 

• Tjänsteskrivelse 

• Informationsbrev om andelstal samt Migrationsverkets förslag till andelstal 2024 

 

 

 

 

Tanja Mattsson 

Socialchef 

 

 

 

 

 

 

 

 

Beslutet skickas till 

Kommunstyrelsen 



 
 

 

 

 2023-08-17  

Sida 

1(3) 

 

 

Postadress: 
403 40 Göteborg 
 

Besöksadress: 
Södra hamngatan 3 

Telefon/Fax: 
010-224 40 00 (vxl) 
 
   

Webbadress: 
www.lansstyrelsen.se/vastragotaland 

E-post: 
vastragotaland@lansstyrelsen.se  

 

 

 

 

 

Förslag preliminära anvisningsandelar för mottagande av en-

samkommande barn 2024  
 

 

I december kommer Migrationsverket att fatta beslut om anvisningsandelar 

för mottagande av ensamkommande barn för 2024.  

 

Inför beslutet om andelstal har Länsstyrelsen i uppdrag att dela Migrations-

verkets preliminära andelstal med länets kommuner. Kommunerna har där-

efter möjlighet att inkomma med önskemål till Länsstyrelsen om omfördel-

ningar av andelstalen.  

 

De preliminära anvisningsandelarna är bifogade i bilaga 1 nedan. 

 

De kommuner som önskar genomföra omfördelningar behöver meddela 

Länsstyrelsen detta senast den 25 oktober.   

 

Begäran om omfördelning ska vara förankrad på kommunledningsnivå och 

ska skickas till esh.vastragotaland@lansstyrelsen.se  

 

 

Vid frågor kontakta:  

Anna Ahlborg 

anna.ahlborg@lansstyrelsen.se,  

010-224 44 31  

 

Med vänliga hälsningar  

Pia Falck 

Enhetschef, Enheten för integrationsfrågor 

Länsstyrelsen Västra Götalands län 

 

 

 

 

 

mailto:vastragotaland@lansstyrelsen.se
mailto:esh.vastragotaland@lansstyrelsen.se


 

 2022-08-17   

Sida 

2(3) 

 

   

Bilaga 1: Preliminära anvisningsandelar för motta-

gande av ensamkommande barn 2024 

 

Kommun 
Förslag till kom-

muntal 

Ale 3,09 

Alingsås 4,38 

Bengtsfors 1,00 

Bollebygd 1,00 

Borås 10,15 

Dals-Ed 1,00 

Essunga 1,00 

Falköping 3,36 

Färgelanda 1,02 

Grästorp 1,00 

Gullspång 1,00 

Göteborg 52,33 

Götene 1,33 

Herrljunga 1,00 

Hjo 1,00 

Härryda 3,42 

Karlsborg 1,00 

Kungälv 4,45 

Lerum 4,06 

Lidköping 3,80 

Lilla Edet 1,40 

Lysekil 1,15 

Mariestad 2,49 

Mark 4,70 

Mellerud 1,36 

Munkedal 1,02 

Mölndal 6,20 

Orust 1,41 

Partille 4,54 



 

 2022-08-17   

Sida 

3(3) 

 

Skara 1,50 

Skövde 5,32 

Sotenäs 1,00 

Stenungsund 2,48 

Strömstad 1,30 

Svenljunga 1,00 

Tanum 2,01 

Tibro 1,02 

Tidaholm 2,37 

Tjörn 1,87 

Tranemo 1,00 

Trollhättan 6,73 

Töreboda 1,00 

Uddevalla 5,38 

Ulricehamn 2,31 

Vara 1,57 

Vårgårda 1,06 

Vänersborg 3,36 

Åmål 1,86 

Öckerö 1,81 

 

 



MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 18 
 

 

Rapporter från Socialnämndens ledamöter 
 

Förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner redovisningen. 
 

Sammanfattning av ärendet  

Socialnämndens ordförande och ledamöterna rapporterar från sammanträden med mera. 

 - Eventuella initiativärenden och väckta frågor lyfts. 
 

Beslutsunderlag 

• Presentation 
 

 

 

 

 

  



MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 19 
 

 

Redovisning av delegationsbeslut  
 

Förslag till beslut  

Socialnämnden godkänner redovisningen.  
 

Sammanfattning av ärendet  

Socialnämnden har överlåtit viss beslutanderätt till utskott, ordförande och tjänstepersoner 

enligt gällande delegationsordning. Varje månad ska beslut som tagits  
redovisas till Socialnämnden. Redovisningen innebär inte att Socialnämnden får fastställa eller 

ompröva dessa beslut, däremot kan Socialnämnden återkalla delegationen.  
 

Beslutsunderlag 

• Delegationsbeslut IFO september 2023 

• Delegationsbeslut VoO och LSS september 2023 
 

 

Ovanstående handlingar finns att läsa i Socialnämndens Teamsgrupp. 

 



MELLERUDS KOMMUN FÖREDRAGNINGSLISTA  

Socialförvaltningen 2023-10-23 

ÄRENDE 20 
 

 

Anmälan 
 
Förslag till beslut 

Socialnämnden godkänner redovisningen. 

 

Sammanfattning av ärendet  

Varje månad redovisas handlingar som inkommit och bedöms relevanta  

för Socialnämnden att få kännedom om. Handlingar inkomna under perioden  
16 september 2023 – 13 oktober 2023. 

 

Beslutsunderlag 

• FR Göteborg Dom 2023-09-25 (1) 
• FR Göteborg Dom 2023-09-25 (2) 

• FR Göteborg Dom 2023-09-28 (3) 

• FR Göteborg Dom 2023-10-05 (4) 

• FR Göteborg Dom 2023-10-09 (5) 

• KF § 73 2023 (6) 

• KF § 75 2023 (7)  

• Delregional nämnd norra § 70 den 22 september 2023 - Fokusområde barn och ungas 

psykiska hälsa (8) 

• Brev till kommunerna om avtal ungdomsmottagningar (9) 

 
 
Ovanstående handlingar finns att läsa i Socialnämndens Teamsgrupp. 

 

 

   

 

 

 


	KALLELSE
	ÄRENDE 1
	ÄRENDE 2
	ÄRENDE 3
	ÄRENDE 4
	ÄRENDE 5
	ÄRENDE 6
	ÄRENDE 7
	ÄRENDE 8
	ÄRENDE 9
	ÄRENDE 10
	ÄRENDE 11
	ÄRENDE 12
	ÄRENDE 13
	ÄRENDE 14
	ÄRENDE 15
	ÄRENDE 16
	ÄRENDE 17
	ÄRENDE 18
	ÄRENDE 19
	ÄRENDE 20

